
ORL ICE
ú n o r  2 0 2 5ú n o r  2 0 2 5

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICE

Foto: T. Braunová

Stavební realizace 
v roce 2024

Dotace Participativní
rozpočet

str. 2–4 str. 10 str. 11



3

zpravodaj ORLICE

STAVEBNÍ REALIZACE V ROCE 2024
Bytový dům Pelclova

Oprava chodníku v ulici Nerudova

Rekonstrukce komunikace v Kozodrech

Rekonstrukce ulice Drtinova

Rekonstrukce ulice Erbenova



3

únor 2025

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych pokračoval v tradici únorového úvodníku a předložil 
vám všem účty za předešlý rok. Rád bych se s vámi podělil o informace, 
jak na radnici hospodaříme, co se povedlo a co nás čeká v letošním roce.

Největší akce roku 2024
- Největším krokem k rozvoji města a zajištění kvalitního bydlení ne-
jen pro občany trvale žijící v našem městě bylo podání žádosti o dotaci 
na projekt bytového domu „PELCLOVKA“. Celkové investiční náklady činí 
118 milionů Kč (z toho předpoklad dotace 40 mil., 63 mil. Kč úvěr s roční 
pevnou úrokovou sazbou 1% a splatností 30 let a 15 mil. Kč tvoří podíl 
města). Stavební společnosti STATING s.r.o. z Kostelecké Lhoty bylo sta-
veniště předáno 2. prosince 2024 a firma se smluvně zavázala dokončit 
dílo do 600 kalendářních dnů. To znamená, že hotovo by mělo být v čer-
venci 2026. Vznikne zde 33 nových nájemních bytů určených zejména 
osobám do věku 35 let, zaměstnancům vykonávajícím činnost v oborech 
zdravotnictví, školství, zajišťování veřejné bezpečnosti, integrovaného zá-
chranného systému, poskytování sociálních služeb nebo výkonu veřejné 
správy, studentům a seniorům. 
- Nepříliš viditelné, o to důležitější, byly investice do oprav nebo výměny vo-
dovodního a kanalizačního řadu. Na čerpací stanici „Váha“ proběhla výměna 
technologie (476 006 Kč). Na základě vyhodnocení kamerových zkoušek 
jsme objednali havarijní opravu kanalizace v rámci křížení ulic Komenského/
Nerudova (479 789 Kč) a Komenského/Seifertova (893 296 Kč). Jednalo se 
překop přes komunikaci č. I/11. Za havarijní opravu vodovodu v ulici Komen-
ského a Nerudova jsme zaplatili (301 834 Kč). Na fotbalovém stadionu byla 
provedena přeložka kanalizačního vedení (945 489 Kč). V areálu městského 
koupaliště byla realizována rekonstrukce ČOV (1 753 386 Kč) a nová deš-
ťová kanalizace (190 272 Kč). Souběžně s rekonstrukcí chodníku v ulici 
Čermákova byla uskutečněna výměna vodovodu (810 252 Kč). Poslední 
větší akcí v oblasti vodohospodářské infrastruktury byla havarijní oprava 
dešťové kanalizace v Kostelecké Lhotě (160 165 Kč). Za opravy kanálových 
vpustí jsme vydali 295 724 Kč.
- Ze zásobníku projektů byla pro realizaci vybrána IV. etapa ulice Drti-
nova (24 399 520 Kč) a II. etapa ulice Erbenova a I. etapa Procházkova  
(16 647 215 Kč). V rámci stavebních prací ve výše uvedených ulicích byla 
provedena kompletní rekonstrukce komunikace, chodníků, kanalizace, 
vodovodu včetně přípojek a rekonstrukce veřejného osvětlení. 
V loňském roce  na mnoha místech města došlo k opravě výmolů na míst-
ních komunikacích o celkové ploše 1176 m2. Největší z oprav proběhla 
v lokalitách Na Morávce, Ke Koupališti, U Kapličky, u domu s pečovatel-
skou službou a v areálu bývalých kasáren (1 597 072 Kč).
- Stejně tak došlo na území města k výstavbě a opravám většího množ-
ství chodníků o celkové délce 748 m nový chodník v ulici Kotyzova  
(252 517 Kč), oprava uličky u ZUŠ směrem k "domu služeb" (252 043 Kč), 
oprava chodníku v ulici Purkyňova a Havlíčkova (547 549 Kč), chodník 
v ulici Čermákova u školky (1 088 844 Kč) a u křižovatky se Smetanovou 
(459 233 Kč) a také rekonstrukce chodníků na obou stranách ulice Neru-
dova (871 709 Kč).
- V budovách sloužících školnímu vzdělávání byla největší investicí vý-
měna vnitřních dveří na budově základní školy v ulici Komenského  
(1 286 492 Kč) nebo rekonstrukce sociálního zařízení v budově školní jí-
delny v Kostelci nad Orlicí (349 805 Kč).
- Na základě požadavku Osadního výboru bylo v místní části Kozodry 
opraveno 540 m komunikace (2 077 841 Kč, z toho dotace od Královéhra-
deckého kraje 1 000 000 Kč).
- Nákupem nového městského mobiliáře jsme doplnili Palackého náměstí. 
Nové lavičky s odpadkovými koši přibyly pod lipami okolo kašny a před pro-
dejnou Telux vyrostl nový prosklený autobusový přístřešek (432 309 Kč).
- V rámci zvelebování veřejných prostranství proběhla I. etapa opravy 
a výměny 140 ks označení názvů ulic (258 020 Kč) a výměna 73 ks zrezlé-
ho a poškozeného dopravního značení (101 920 Kč). Také došlo k obnově 
bílého vodorovného značení na Palackého a Jiráskově náměstí, Tyršově 
a Husově ulici a obnově žlutého vodorovného značení po celém městě 
(187 349 Kč).

- V areálu městského stadionu byla provedena rekonstrukce a odhlučnění 
překážek ve skateparku (529 720 Kč) a na sekání travnatých ploch byl po-
řízen nový žací traktor (677 479 Kč).
- Na budově „B“ městského úřadu v ulici Dukelských hrdinů proběhla 
kompletní výměna poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 
(384 983 Kč). V rámci zvýšení bezpečnosti a zajištění lepší plynulosti do-
pravy na komunikaci I/11 byla na přechodu u pošty provedena výměna 
technologie světelného signalizačního zařízení (351 989 Kč). 
- Za výstavbu nového veřejného osvětlení v propojce ulic Erbenova, Rů-
žičkova a Komenského u ZŠ Gutha-Jarkovského jsme vydali (554 346 Kč). 
K budovám základních škol v Komenského ulici a na Palackého náměstí 
byly nainstalovány nové kamery (172 398 Kč).
- Na revitalizaci parku s umístěním památníku, ručně vyřezávaných lavic, 
naučných prvků a obnovu naučných stezek „Lipová stráň“ jsme vynaložili 
701 355 Kč, z toho dotace MAS 400 000 Kč.
V minulém roce se nám podařilo otevřeným a transparentním způsobem 
vybrat nejen spolehlivé dodavatele, ale zároveň ušetřit nemalé finanční 
prostředky v rozpočtu města. To je trend, kterého se chceme držet i v roce 
2025. Na velké opravy a investice vynakládáme z rozpočtu města značné 
finanční prostředky a postupně se nám daří majetek zvelebovat, ale vnitř-
ní dluh z minulých let je pořád velký.  

Rozpočet na rok 2025
Rád bych vás také informoval o tom, co nás čeká v roce letošním. Zastu-
pitelstvo města na svém zasedání dne 9. prosince 2024 schválilo rozpočet 
města pro rok 2025. Chtěl bych touto cestou všem zastupitelům poděko-
vat, protože je pro nás důležité mít již od počátku roku 2025 nastaveny 
jasné mantinely, mezi kterými se může město pohybovat.
Schválený rozpočet počítá s příjmy města ve výši 281 mil. Kč, výdaji  
351 mil. Kč, a tedy schodkem 70 milionů korun. Vysoký schodek rozpočtu 
pro rok 2025 je způsoben především plánovanými investičními akcemi.
Tento schodek bude kompenzován přebytky hospodaření z předchozích 
let. Zůstatek na účtech města činil na konci roku 87 mil. Kč.
Nejvýznamnější investice, o které jsem psal výše a která bude ovlivňovat 
hospodaření nejen roku 2025, je výstavba nového bytového domu s ná-
jemními byty v Pelclově ulici. V letošním roce počítáme s vydáním rozhod-
nutí o poskytnutí dotace a se zahájením čerpání zvýhodněného úvěru.  
Hotovo by mělo být v červenci 2026.
Vyjma již dříve uvedeného, chceme, a rozpočet s tím počítá, realizovat 
následující opravy, rekonstrukce nebo investice:
- V rozpočtu jsme vyčlenili prostředky na I. etapu rekonstrukce Hálko-
vy ulice. Pokud vše půjde podle plánů, dojde k rekonstrukci kanaliza-
ce a vodovodu v daném úseku a vozovka dostane nový asfaltový kabát 
(20 000 000 Kč).
- V opravách majetku se chceme zaměřit na vodohospodářskou infra-
strukturu.  S ohledem na plánovanou výměnu živičného povrchu ko-
munikace I/11 v celé délce průtahu městem ze strany ŘSD a po kontrole 
propustnosti a zjištění netěsnosti kanalizačního řadu ze strany provozo-
vatele je nezbytně nutné zajistit opravy vybraných úseků kanalizace z be-
tonu ze 70. let (před lékárnou Arleta, před OA a domem služeb), které 
vykazují havarijní stav. Souběžně bude opraven i hlavní vodovodní řad, 
který je proveden z litiny a položen ve 40. letech. Jedná se o vynucenou 
investici s ohledem na schválenou akci ŘSD a dále skutečnost, že po rea-
lizaci této akce nebude umožněn vstup do tělesa komunikace a to v délce 
min. 10 let (13 000 000 Kč).
- V loňském roce jsme na koupališti dokončili výměnu ČOV, novou dešťo-
vou kanalizaci a opravili střechu na budově občerstvení.  Letos plánujeme 
zahájit odloženou I. etapu rekonstrukce plaveckého bazénu prostřednic-
tvím položení speciální bazénové fólie. A to z důvodu zjištěných průsaků, 
které jsou příčinou velké ztráty vody (7 000 000 Kč).  
- Plánujeme rozšíření parkovacích stání v ulici Proškova (2 800 000 Kč), 
opravu krovu a injektáž sklepa školní budovy ZŠ v Drtinově ulici  
(2 100 000 Kč), rekonstrukci zborcené zdi v ulici Riegrova (1 900 000 Kč), 
I. etapu oprav šaten (kabin) na fotbalovém stadionu (500 000 Kč) nebo II. 
etapu opravy a výměny označení názvů ulic (250 000 Kč).
- Opravy a investice do chodníků ve městě budou pokračovat podobným 
tempem. Pro letošní rok plánujeme pokračovat v opravách v ulicích Čer-



4 5

zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 57. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 2.12.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,
e) Dodatek č. 5 ke smlouvě na dílčí zajištění služeb na sběrném dvoře 
v Kostelci nad Orlicí ze dne 24.10.2019 se společností Marius Pedersen 
a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,  
IČO 42194920,
f) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb DTD BIO ze dne 26.6.2024 
se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králo-
vé, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920.

RM/1177/2024
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadává-
ní veřejných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o poskytování služeb  
č. 1091121471 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový 
Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, týkající se zajištění služby sběru, 
svozu a využití a/nebo odstranění separovaných složek komunálního od-
padu jako je odpadní papír a plasty (SO), prostřednictvím systému door 
to door.

Rada města schvaluje

RM/1176/2024
a) Dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění 
komunálního odpadu o odvozu odpadu ze dne 25.10.2002 se společností 
Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hra-
dec Králové, IČO 42194920,
b) Dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného 
komunálního odpadu ze dne 16.1.2003 se společností Marius Pedersen 
a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,  
IČO 42194920,
c) Dodatek č. 20 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytřídě-
ných odpadů z komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty, vč. nápo-
jových kartonů a sklo ze dne 26.4.2010 se společností Marius Pedersen 
a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,  
IČO 42194920,
d) Dodatek ke smlouvě č. 951020 o zajištění odvozu a odstranění/využití 
odpadů ze dne 3.3.2009 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 

INFORMACE Z RADNICE

mákova a Nerudova. Souběžně s výměnou živičného povrchu na komuni-
kaci I/11 dojde k opravě chodníku u pošty a přechodu pro chodce naproti 
prodejně FITMIN (5 000 000 Kč). V rámci rekonstrukce silnice I/11 by-
chom také chtěli opravit nasvětlení přechodů na celém průtahu městem 
(500 000 Kč).
- Podali jsme žádost o dotaci do dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje a připravujeme i žádost do MAS NAD ORLICÍ na výstavbu nového 
chodníku souběžně s komunikací druhé třídy II/316 směrem mezi Skálou 
a Kosteleckou Lhotou (5 000 000 Kč).
- Do poloviny roku bude členům jednotky požární ochrany předána nová 
cisternová automobilová stříkačka CAS 30 VH (11,5 mil. Kč, z toho dotace 
MV ČR 4 mil. Kč a KHK 1,5 mil. Kč).
- V rozpočtu města také počítáme s částkou 4 200 000 Kč na vybudová-
ní nové fotovoltaické elektrárny na budově „B“ městského úřadu v ulici 
Dukelských hrdinů a na budově koupaliště. Chceme také realizovat odlo-
ženou akci rekonstrukce dětského hřiště na Skále vedle budovy ZŠ v Drti-
nově ulici (2 700 000 Kč).
- Na provoz SENIOR TAXI jsme v rozpočtu města vyčlenili částku 
800 000 Kč, na 2. ročník participativního rozpočtu 500 000 Kč a na pod-
poru mimoškolních aktivit dětí rovněž 500 000 Kč.
- V letošním roce bude dokončena projektová příprava a vydáno stavební 
povolení, vedoucí k zahájení výstavby nového objektu SK Rabštejn. Zastu-
pitelstvo bude muset vyřešit otázku, kam budou občané chodit za kultu-
rou po dobu výstavby nového objektu. Budu se opakovat, z mého pohledu 
se logicky nabízí Sokolovna. Jednáme o podobě spolupráce s tělocvičnou 
jednotou. V rozpočtu je schválen výdaj na demolici kulturního domu  
(5 300 000 Kč).
V rozpočtu pro rok 2025 jsou i další aktivity, pro tento příspěvek jsem 
zvolil ty nejdůležitější. O ostatních vás budu informovat v průběhu roku 
v dalších úvodnících.
Rozpočet počítá i s dotacemi (příspěvky) sportovním klubům a organiza-
cím na území města, stejně tak jako s příspěvky sociálním službám a jejich 
poskytovatelům. Finanční částky určené za těmito účely jsou v podob-
né výši jako v roce 2024 (na sociální služby „poputuje“ 1 500 000 Kč 
a na sport 2 100 000 Kč).

Poplatky za odpad, vodné a stočné 

NEZDRAŽUJEME!
S potěšením Vám mohu oznámit, že cena vodného a stočného bez DPH se 
ani v roce 2025 nemění a zůstává tak ve stejné výši, tedy 47,44 Kč vodné 
a 45,61 Kč za stočné. 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu se také nemění a zůstává rovněž 
na stejné úrovni, tedy 720 Kč na osobu a rok. Město Kostelec nad Orlicí 
na systému svozu a likvidace odpadu stále „prodělává“, ale částku se nám 
daří přijatými opatřeními snižovat. 
Vedení města rozhodlo systém ještě více zkvalitnit a umožnit Vám třídě-
ní odpadů komfortnějším a pohodlnějším způsobem. V rámci zavádění 
nového systému třídění odpadu „door to door“ bylo pro občany města 
pořízeno celkem 850 nádob na BIO ODPAD, 600 nádob na PLAST a 500 
nádob na PAPÍR. Pro bytové domy a SVJ byly pořízeny kontejnery 1 100 / 
770 l nebo nádoby o objemu 340 l.  
Třídění odpadů je smysluplná součást našich životů, kterou každodenně 
přispíváme k ochraně našeho prostředí – odpad, který je správně vytříděn, 
slouží dále jako surovina pro výrobu nových produktů a nekončí bez vy-
užití na skládce. Naše město, právě díky Vám, dosahuje v třídění odpadů 
lepších výsledků a patří mezi nejlepší v kraji. Podrobnou bilanci vám při-
neseme v dalším čísle zpravodaje. 

Vize a plány do budoucna
V přípravě je řada projektů, které bezpochyby přispějí k vyšší kvalitě života 
v našem městě. Objem finančních prostředků bude i nadále limitujícím 
faktorem, které město bude moci na realizaci uvolnit. Mandatorní (povin-
né) výdaje městského rozpočtu, které se neustále zvyšují, totiž prostor pro 
investování do majetku města snižují.
Dovolte mi, abych Vám na závěr této zprávy popřál hodně štěstí, spoko-
jenosti, osobní i rodinné pohody, ale hlavně hodně zdraví a optimismu 
do nového roku 2025.

RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města



5

únor 2025

RM/1178/2024
Plnou moc pro paní Ivu Jelínkovou, nar. xxxx xx ,xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xx k zastupování člena ve věci účasti na zasedání Valné hroma-
dy NAD ORLICÍ, o.p.s., dne 02.12.2024 v plném rozsahu a bez jakéhokoliv 
omezení. 

RM/1180/2024
Smlouvu o dílo na zabezpečení prohrnování místních komunikací pro rok 
2025 v Kostelci nad Orlicí v místních lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, 
Kozodry, se společností ZOPOS a.s., č. p. 2, 517 41 Krchleby, IČO 48173215.

RM/1182/2024
a) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 102, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
b) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 104, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
c) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 202, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
d) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 203, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
e) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 204, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
f ) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 207, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
g) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 208, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
h) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 209, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
i) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 210, čp. 
763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx 
xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 
do 31.12.2026.

RM/1183/2024
Dodatek č. 2 k SOD ze dne 05.06.2024 na akci „Výstavba a oprava komu-
nikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí“ se společností SWIE-
TELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova IV. Etapa, správce 
společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, Čes-
ké Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599.

RM/1185/2024
Smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komu-
nikační síti společnosti CETIN a.s. se společností CETIN a.s., Českomorav-
ská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063.

RM/1186/2024
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 08.04.2024 na akci „Výstavba a oprava komu-
nikace ulice Erbenova II. Etapa a Procházkova I. Etapa, Kostelec nad Orlicí“ 
se společností P S K, s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem T. N. Kautníka 165, 565 01 
Choceň, IČO 63220369.

RM/1187/2024
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 17.12.2019 na byt čp. 
1154 v ulici Krupkova, 517 41 Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx xxxx 
xx a xxxx xxxx xxxx xxx , oba bytem xxxx xxxx xxxx xx xxxx xxxx na dobu 
určitou do 31.12.2026.

RM/1188/2024
a) převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu 

Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty v částce 
3.000,00 Kč do programu Jednorázové akce pro děti a mládež,
b) převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu 
Individuálně posuzované žádosti v částce 300,00 Kč do programu Jedno-
rázové akce pro děti a mládež. 

RM/1189/2024
a) rozpočtové opatření č. 43,
b) rozpočtové opatření č. 44.

RM/1192/2024
a) poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
54.800,00 Kč v rámci dotačních programů „Jednorázové akce pro děti 
a mládež, Individuální dotace, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné 
aktivity - malé projekty“, dle přílohy č. 1,
b) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 2.

RM/1193/2024
odměny ředitelů škol a školských zařízení zřízených městem Kostelec nad 
Orlicí, dle návrhu.

RM/1194/2024
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o dílo se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO 60914076, na akci "Havarijní oprava kanalizace ul. Komenského, pře-
chod do ulice Tůmova".

RM/1195/2024
a) poskytnutí individuální dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 60885084 na Účast cvičenek a cvičenců TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
na XXV. Sletu amerického sokola v Chicagu (USA) se sletovou skladbou " 
JDI ZA ŠTĚSTÍM", ve výši 208.000,00 Kč,
b) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpoč-
tu Města Kostelec nad Orlicí spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
60885084 na Účast cvičenek a cvičenců TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
na XXV. Sletu amerického sokola v Chicagu (USA) se sletovou skladbou " 
JDI ZA ŠTĚSTÍM", ve výši 208.000,00 Kč.

RM/1196/2024
Smlouvu o reklamě se společností TRASKO BVT, s.r.o., se sídlem Na Nouz-
ce 487/8, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, IČO 06020666, na zajištění rekla-
my v rámci konání kulturní akce 17. Vánoční ulička dne 01.12.2024.

RM/1197/2024
Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o organizování veřejné služby č. RKA-
-VS-3/2024 s organizační složkou státu Úřad práce České republiky, se 
sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ 170 00, 
IČO 72496991, kterým se organizátor zavazuje vytvořit pozice pro výkon 
veřejné služby na dobu do 31.05.2025.

RM/1199/2024
Dodatek číslo 15 ke smlouvě o udělení Licence k užití formou proná-
jmu a podpoře provozu Programového vybavení VERA Radnice číslo 
SWRp/11/62 ze dne 8.8.2011 ve znění dodatků č. 1 – 14 se společností VERA, 
spol. s r.o. se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

RM/1200/2024
Smlouvu o podmínkách odborné praxe (stáže) s příspěvkovou organi-
zací Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se síd-
lem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové,  
IČO 48145122 pro členy JSDH Kostelec nad Orlicí.

RM/1201/2024
rozpočtové opatření č. 45.



6 7

zpravodaj  ORLICE

Rada města souhlasí

RM/1181/2024
s vystavením objednávky na akci: Havarijní oprava kanalizace - kříže-
ní ulic Komenského/Komenského, Kostelec nad Orlicí se společností 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
60914076.

RM/1175/2024
s vystavením objednávky na opravu komunikace v areálu bývalých kasá-
ren panu Kamilu Kocmanovi, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, 
PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/1179/2024
s vystavením objednávky na akci: Havarijní oprava kanalizace - křížení ulic 
Komenského/Erbenova, Kostelec nad Orlicí se společností AQUA SERVIS, 
a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1184/2024
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ vystavením objednávky na akci: Materiál 
na havarijní opravu vodovodu v ul. Příkopy a Komenského Kostelec nad 
Orlicí se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 60914076. 

RM/1190/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
střednědobý výhled města Kostelec nad Orlicí na roky 2026 - 2027 dle 
předloženého návrhu.

RM/1191/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočet Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2025 dle přiloženého návrhu 
rozpočtu jako schodkový: 
příjmy celkem 281.903.000,00 Kč
výdaje celkem 351.750.000,00 Kč
saldo 69.847.000,00 Kč
Závaznými ukazateli rozpočtu pro rok 2025 je odvětvové třídění rozpoč-
tu dle rozpočtové skladby v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, tzv. paragrafy.

RM/1198/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 15.000,00 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Chleny, se 
sídlem č.p. 39, 517 45 Chleny, IČO 75016991, na pořízení didaktických po-
můcek, hraček a výtvarných potřeb,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí ve výši 15.000,00 Kč s příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Chleny, se sídlem č. p. 39, 517 45 Chleny, IČO 75016991, na pořízení 
didaktických pomůcek, hraček a výtvarných potřeb.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 58. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 16.12.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
h) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 305, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
i) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 307, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytemxxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
j) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 309, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
k) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 310, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
l) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 312, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
m) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 313, čp. 
1414 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx , bytem xxxx 
xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 
do 31.12.2026.

RM/1206/2024
Dodatek č. 3 k SOD ze dne 05.06.2024 na akci „Výstavba a oprava komu-
nikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí“ se společností  SWI-
ETELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova IV. Etapa, správce 
společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, Čes-
ké Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599.

RM/1207/2024
a) Plnou moc pro Advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 
Palackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou k zastupování v soudním ří-
zení vedeném proti xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xx pro 
pohledávku ve výši 19.152,50 Kč s příslušenstvím, a to včetně případného 

Rada města schvaluje

RM/1202/2024
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. E617-S-5241/2024 
se Správou železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234. Smlouva se týká pozemků p. č. 3870/16, 
3865/9 a 3859/10 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/1203/2024
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 108, čp. 763 v ulici Frošova v Kostelci 
nad Orlicí s panemxxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x ke dni 
31.12.2024.

RM/1204/2024
a) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 102, čp. 
1414 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx , bytem 
xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 
do 31.12.2026,
b) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 204, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paníxxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
c) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 206, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
d) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 207, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
e) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 213, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paníxxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
f ) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 214, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytemxxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,
g) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 302, čp. 1414 



7

únor 2025

řízení o řádných nebo mimořádných opravných prostředcích a exekuční-
ho řízení,
b) Plnou moc pro Advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem Pa-
lackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou k zastupování v soudním řízení 
vedeném proti xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xx pro pohledávku 
ve výši 26.461,00 Kč s příslušenstvím, a to včetně případného řízení o řád-
ných nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení.

RM/1208/2024
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2028464/VB/01 
s ČEZ Distribuce, a. s., 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
IČO 24729035 týkající se pozemku p. č. 166/1 a 1245/7 v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí.

RM/1210/2024
Smlouvu o zřízení práva služebnosti umístění kanalizace, vstupu a vjezdu 
za účelem údržby, oprav, úprav, modernizace a provozování této kanaliza-
ce s paní xxxx xxxx xx , xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x týkající se pozemku 
p. č. 1371 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/1211/2024
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 20.05.2024 na akci: Změna č. 5 Územního plá-
nu Kostelec nad Orlicí se společností Urbanistické středisko Brno, spol. 
s r.o., Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 18824463.

RM/1213/2024
a) rozpočtové opatření č. 46,

b) rozpočtové opatření č. 47.

RM/1214/2024
odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola F. I. Tůmy, Tyršova 17, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/1215/2024
a) rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 
2027 příspěvkové organizace Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  
IČO 70157332, dle přílohy,
b) rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 
2027 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupko-
va 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641, 
dle přílohy,
c) rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 
- 2027 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  
IČO 75016125, dle přílohy,
d) rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 
2027 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy Koste-
lec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  
IČO 71230432, dle přílohy,
e) rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 
2027 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žiž-
kova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424, 
dle přílohy.

RM/1216/2024
Darovací smlouvu se společností TTV spedice spol. s r.o., se sídlem Če-
chova 1100/20, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 27484548, 
na poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,00 Kč na realizaci akce Vá-
noční ulička a vánoční výzdobu v Kostelci nad Orlicí v roce 2024.

RM/1217/2024
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o dílo se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO 60914076, na akci Havarijní oprava kanalizace ulice "Rudé Armády“, 
Havarijní oprava kanalizace ulice "Příkopy“.

RM/1218/2024
Dodatek číslo 9 ke smlouvě o poskytnutí práva na využívání aplikací číslo 
2016/071 ze dne 23.11.2016  se společností Seyfor, a. s. se sídlem Drobného 
555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO 01572377.

RM/1219/2024
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_188795 se spol-
kem OSA, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6,  
IČO 63839997 v rámci 17. Vánoční uličky dne 01.12.2024.

RM/1220/2024
Dodatek č. 1 k darovací smlouvě na finanční dar za účelem financování 
kultury se společností STATING s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Ku-
kleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 25963864.

RM/1222/2024
a) Smlouvu o daru s panem xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxx, 
ve výši 40.000,00 Kč na uhrazení dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí jakožto domovské obce dárce,
b) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí, se společností PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., 
se sídlem Na Drahách 1826, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 27467686, 
ve výši 40.000,00 Kč na pokrytí části nákladů vynaložených k zajištění do-
mova pro seniory.

RM/1223/2024
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany měs-
tyse Častolovice.

RM/1224/2024
a) Dohodu, kterou se ke dni 31.12.2024 ukončuje vztah dle Smlouvy 
o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Krchleby 
a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Or-
licí občanům obce Krchleby ze dne 12.10.2010, která byla následně upra-
vena Dodatkem číslo 2,
b) Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany 
obce Krchleby.

RM/1225/2024
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany měs-
tyse Doudleby nad Orlicí.

RM/1226/2024
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Čestice.

RM/1227/2024
Náhradu nákladů za zajištění a poskytování pečovatelské služby v okol-
ních obcích pro rok 2025 ve výši 347,00 Kč za hodinu poskytnuté přímé 
péče.

RM/1228/2024
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Zdelov.

RM/1229/2024
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města 
Borohrádek.

RM/1230/2024
Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě 4/2021 R-Bit Technology, s.r.o. se sídlem 
Ke Koupališti 3283, 434 01 Most, IČO 24719790.

RM/1231/2024
Dodatek č. 1 k servisní smlouvě 5/2021 se společností R-Bit Technology, 
s.r.o., se sídlem Ke Koupališti 3283, 434 01 Most, IČO 24719790, pro regi-
onální funkce knihovny.



8 9

zpravodaj  ORLICE

RM/1233/2024
a) ukončení smlouvy o zajištění dodávek tepla a teplé vody pro domy s pe-
čovatelskou službou čp. 1414 a čp. 763 a dům čp. 357 v Kostelci nad Orlicí 
ze dne 07.09.2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.09.2012, a to na zákla-
dě výpovědi smlouvy společnosti EKOENERGY MORAVIA, s.r.o., Nádraž-
ní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780. Smluvní vztah bude ukončen 
ke dni 31.05.2025, 
b) ukončení nájemního vztahu na pronájem budovy bez čp/če – jiná stav-
ba nacházející se na pozemku parcelní číslo 1840/5 v obci a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí, včetně rozvodů tepla a TV, vše nacházející se 
v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, a to na základě výpově-
di nájemní smlouvy uzavřené dne 16.10.2012 se společností EKOENERGY 
MORAVIA, s.r.o., Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780. Nájemní 
poměr bude ukončen ke dni 31.05.2025. 

RM/1205/2024
s vystavením objednávky na vícepráce panu Petru Balcárkovi, se sídlem 
Jeseník, Bukovice, Na Středisku 107, PSČ 790 01, IČO 04239237, na výrobu 
5 kusů lehátek, 5 kusů lehátek vlnovek a 2 kusy převlékárny pro koupaliště 
v Kostelci nad Orlicí.

RM/1221/2024
se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2025, dle harmonogramu a příloh. 

RM/1232/2024
s nabídkou výše nájemného podanou společností DOSTAV s. r. o., Rudé 
armády 1513, Kostelec nad Orlicí, IČO 27524752.

RM/1209/2024
a) s instalaci SDZ (B 20a - snížení rychlosti na 20km/h) na základě po-
dané žádosti paní xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x ze dne 
29.10.2024,
b) s instalaci SDZ (A 7b - Pozor, zpomalovací práh) na základě podané žá-
dosti paní xxxx xxxx , xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x ze dne 29.10.2024,
c) se zrušením SDZ (B 20a - snížení rychlosti na 20km/h) v ulici Severní, 
517 41 Kostelec nad Orlicí na základě doporučení Komise pro dopravu.

RM/1212/2024
a) Rada města souhlasí
se zveřejněním výzev dotačních programů pro poskytování dotací z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro poskytování do-
tací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí na podporu jednotlivých dotačních programů na základě 
Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle 
přílohy č. 2,
c) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu Individuálně po-
suzovaných žádostí pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí mimo schválená pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 3,
d) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu Finančních darů 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo schvá-
lená pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
dle přílohy č. 4,
e) Rada města jmenuje
Grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních 
programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, Individuálně posuzovaných žádostí a Finančních darů 
ve složení:
Dominik Kaplan - předseda komise
Iva Jelínková - člen komise
Pavel Barvínek - člen komise
Mgr. Jana Havlová - člen komise
člen finančního výboru Zastupitelstva města 
Jan Šeda - zástupce spolku L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s.
Jan Zahradníček - zástupce spolku FbK Kostelec nad Orlicí, z.s.
Ing. Jiří Granát - zástupce spolku Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z. s.

RM/1234/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 5.000,00 Kč paní xxxx xxxx , nar. xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx 
xxxx xxx , na zajištění péče pro nalezené kočky v katastru města Kostelec 
nad Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí ve výši 5.000,00 Kč s paní xxxx xxxx x , nar. xxxx xx , bytem 
xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxx , na zajištění péče pro nalezené kočky v kata-
stru města Kostelec nad Orlicí.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 13. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 9.12.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

ZM/129/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem části pozemku p. č. 2705/25 orná půda o velikosti cca 460 m2 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/130/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s nákupem pozemku p. č. 1216/5 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelec-
ká Lhota od paní xxxx xxxx xx , xxxx xxxx x , xxxx , xx  xx  xxx ,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu na pozemek p. č. 1216/5 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. 
Kostelecká Lhota s paní xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx x , xxxx , xx  xx  xxx .

ZM/131/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí

ZM/127/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s darováním pozemku p. č. 2338/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
od RYBKA BUILDING, a.s., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČO 05450608,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Darovací smlouvu na pozemek p. č. 2338/14 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, s RYBKA BUILDING a.s., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČO 
05450608.

ZM/128/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
se směnou pozemků p. č. 326/30 a 326/31 v obci Kostelec nad Orlicí, k. 
ú. Kostelecká Lhota, které jsou ve vlastnictví paní xxxx xxxx x , xxxx xxxx 
xxx , za pozemek p. č. 290/2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká 
Lhota.



9

únor 2025

s převodem pozemků p. č. 388/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
3.388 m2, jehož součástí je stavba občanského vybavení čp. 522, a p. č. 
389/4, ostatní plocha, o výměře 1.005 m2, oba v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Darovací smlouvu s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 týkající se pozemků p. č. 388/1, za-
stavěná plocha a nádvoří, o výměře 3.388 m2, jehož součástí je stavba ob-
čanského vybavení čp. 522, a p. č. 389/4, ostatní plocha, o výměře 1.005 
m2, oba v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/132/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku p. č. 2464/2 a p. č. 1269 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

ZM/133/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Darovací smlouvu s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 týkající se pozemků parc. 
č. 526/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 8,0 m2 a parc. č. 
526/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 7,0 m2 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

ZM/134/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 426/1 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o velikosti 1.441 m2  v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

ZM/135/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/H/149508/2024-HNAR s ÚZSVM, Rašínovo ná-
břeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 týkající se pozem-
ku p. č. 426/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/136/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s bezúplatným převodem vlastnického práva k majetku a zřízení věcného 
práva týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/H/170064/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 týkající se pozemku p. č. 424/1 
a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/137/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s odkupem pozemku p. č. 2419/16 (lesní pozemek, velikost 98 m2) v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí, a to od ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s. r. o., 
Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575. 

ZM/138/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 7/1 zahrada, velikost 113 m2 a p. č. 7/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, velikost 40 m2 v obci Kostelec nad Orlicí,  
k. ú. Kostelecká Lhota,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu s panem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxx , Kostelec nad Orlicí 
týkající se pozemků p. č. 7/1 zahrada a p. č. 7/4 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

ZM/139/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s úplatným převodem pozemků p. č. 4195/10 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace (445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní plocha, ostatní komu-

nikace, p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní komunikace, p. č. 
4195/40 (100 m2) orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 4195/7 (331 m2) orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 týkající se pozemků p. č. 4195/10 
ostatní plocha, ostatní komunikace (445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní 
komunikace, p. č. 4195/40 (100 m2) orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 4195/7 (331 m2) orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

ZM/140/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. ledna 2025.

ZM/141/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství se sazbou ve výši 720,00 Kč.

ZM/142/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
střednědobý výhled města Kostelec nad Orlicí na roky 2026 - 2027 dle 
předloženého návrhu.

ZM/143/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočet Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2025 dle přiloženého návrhu 
rozpočtu jako schodkový:  
příjmy celkem 281.903.000,00 Kč
výdaje celkem 351.750.000,00 Kč
saldo - 69.847.000,00 Kč
Závaznými ukazateli rozpočtu pro rok 2025 je odvětvové třídění rozpoč-
tu dle rozpočtové skladby v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, tzv. paragrafy.

ZM/144/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s cenou vodného a stočného dle návrhu společnosti AQUA SERVIS, a.s. 
ve výši 53,13 Kč/m3 za vodné a ve výši 51,08 Kč/m3 za stočné. Celková cena 
je stanovena na částku 104,21 Kč/m3 vč. DPH s účinností od 01.01.2025.

ZM/145/2024
Zastupitelstvo města volí
do funkce přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 
Mgr. Břetislava Fialu, bytem xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xx , na další vo-
lební období.

Starosta Města Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskutečnív sále SK Rabštejn

v pondělí 24.02.2025 od 16:00 hodin.



10 11

zpravodaj  ORLICE

Neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu ČR
Město Kostelec nad Orlicí obdrželo v roce 2024 na základě vydaných 
Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu ČR na úhradu nákladů obce vynaložených v souvislosti 
s azylovým zařízením na jejím území podle § 84 zákona č. 325/1999 Sb. 
o azylu, v platném znění, neinvestiční dotaci celkem ve výši 184 650 Kč 
(účelový znak 14137), která byla využita v plné výši na úhradu sběru, svozu 
a likvidaci komunálního odpadu ve městě Kostelec nad Orlicí.

Dotace
První výzvy pro rok 2025 byly vyhlášeny na konci roku 2024. O finanční 
dar v rámci těchto výzev mohou žádat  spolky, neziskové organizace, pří-
spěvkové organizace a jiné subjekty realizující aktivity v oblasti volného 
času dětí a mládeže, kultury, sportu vzdělávání a pomoci handicapova-
ným, na území města Kostelec nad Orlicí, a to ve prospěch dětí a mládeže. 
Více informací najdete na internetových stránkách: https://www.koste-
lecno.cz/dotace. 

Na svém jednání Rada města dne 16.12.2024 vyhlásila následující dotační 
programy pro rok 2025:

a)  Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež dle „Pravidel“ 
 (alokovaná částka 200.000 Kč, max. 50.000 Kč)
 Příjem žádostí 16.01.2025–24.01.2025

b)  Sport – celoroční pravidelná činnost dle ,,Pravidel“ 
 (alokovaná částka 500.000 Kč, max. 200.000 Kč)
 Příjem žádostí 16.01.2025–24.01.2025

c)  Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ dle 
 ,,Pravidel“
 (alokovaná částka 50.000 Kč, max. 10.000 Kč)
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

d)  Individuálně posuzované žádosti 
 (alokovaná částka 1 100.000 Kč, max. neomezeno) 
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

e)  Finanční dary 
 (alokovaná částka 50.000 Kč, max. 5 000 Kč) 
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

f)  Jednorázové akce pro děti a mládež dle ,,Pravidel“
 (alokovaná částka 60.000 Kč, max. 10 000 Kč) 
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

g)  Kultura mládeže i dospělých dle ,,Pravidel“
 (alokovaná částka 80.000 Kč, max. 20 000 Kč) 
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

h)  Sport – jednorázové akce dle ,,Pravidel“
 (alokovaná částka 60.000 Kč, max. 20 000 Kč) 
 Příjem žádostí 16.01.2025–25.11.2025

Své žádosti podávejte pomocí datové schránky nebo podatelnou Měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí v úředních hodinách. 

RM jmenovala novou grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žá-
dostí do dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí a individuálně posuzovaných žádos-
tí a darů ve složení: Dominik Kaplan – předseda, Iva Jelínková, Mgr. Jana 
Havlová, Pavel Barvínek, člen finančního výboru Zastupitelstva města, Jan 
Šeda – zástupce spolku L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., Jan Zahradníček – 

zs spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., Ing. Jiří Granát – za spolek Junák . 
český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s.

Administrátor dotačních programů:
Timea Hamerská, DiS. 
referentka rozvoje územních samosprávných celků - dotační tituly
pracoviště: budova A, dveře 104
telefon: 771 292 162
e-mail: thamerska@muko.cz

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 
Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.
Telefonní kontakt:  495 832 101
Ordinační doba:  všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

01.02. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

02.02. FSmile, s.r.o.  MDDr. Hanzík Kevin  
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

08.02. MUDr. Štulík Richard  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

09.02. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

15.02. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

16.02. MDDr. Zdráhal Zdeněk  
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

22.02. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

23.02. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )  
Kvasiny 145, 771 155 445

01.03. FSmile s.r.o. MUDr. Světlík Filip
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

Přehled zveřejněn na bit.ly/rk-zpohotovost 

Upozornění: rozpis je vždy orientační, 
zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje (lze použít QR 
kód)



11

únor 2025

Participativní 
rozpočet
Vážení občané,
město Kostelec nad Orlicí i letos opět 
přináší možnost aktivně se podílet 
na rozhodování o využití části měst-
ského rozpočtu prostřednictvím parti-
cipativního rozpočtu. Pro tento rok byla 
alokována částka ve výši 500 000 Kč, 
kterou můžete svými návrhy nasměro-
vat na projekty, jež podle vás zlepší život 
v našem městě.

Jak se zapojit?
Každý občan může do 31. března zaslat svůj návrh projektu, který by 
mohl být financován z participativního rozpočtu. Návrhy mohou zahr-
novat široké spektrum oblastí – například úpravy veřejných prostran-
ství, výstavbu odpočinkových zón, ekologické projekty nebo cokoli, 
co přispěje ke zlepšení kvality života v našem městě.

Jaké jsou podmínky?
1. Rozpočet projektu: Návrh musí být realizovatelný v rámci částky  

500 000 Kč.
2. Lokalita: Projekt se musí týkat veřejných prostor nebo majetku 

města: majetek.kostelecno.cz
3. Realizovatelnost: Návrh musí být proveditelný během jednoho 

roku.
4. Podmínka: Participativní rozpočet neslouží ke krytí investičních 

nebo provozních nákladů organizačních složek, příspěvkových or-
ganizací města, spolků nebo jiných sdružení osob.

Co bude následovat?
Po uzavření sběru návrhů budou jednotlivé projekty posouzeny od-
bornou komisí z hlediska proveditelnosti. Následně proběhne hla-
sování veřejnosti, během něhož sami rozhodnete, které projekty se 
dočkají realizace.

Kde podávat návrhy?
Návrhy můžete podávat několika způsoby: osobně na podatelně 
městského úřadu, či zaslat emailem na adresu: rozvoj@kostelecno.cz. 
Podrobná pravidla a formulář pro podání návrhu najdete na webo-
vých stránkách města na adrese: kostelecno.cz/rozvoj
Pomozte nám zlepšovat naše město!

Rada města

Jak správně topit
Každý občan by měl znát základní povinnosti provozovatele kotle nebo 
topidla na pevná paliva vyplývající ze zákona o ochraně ovzduší. Jedná se 
o následující povinnosti:
• Provádět pravidelně kontrolu (každé 3 roky) technického stavu a pro-

vozu u kotlů a topidel s napojením na teplovodní soustavu vytápění 
a na vyžádání předložit doklad o jejím provedení.

• Provozovat v rodinných domech, bytových domech a stavbách pro ro-
dinnou rekreaci od 01.09.2024 pouze kotle 3. a vyšší emisní třídy.

• Topit pouze takovým palivem, které určil výrobce zdroje, a to jak pokud 
jde o druh, tak i jeho kvalitu.

• Nespalovat odpad.
• Provozovat kotel pouze v souladu s pokyny výrobce.

• Provést revizi spalinové cesty při instalaci no-
vého zdroje nebo úpravě komína a provádět 
pravidelně kontrolu spalinové cesty kominí-
kem (1 x rok).

Správný způsob vytápění nám přinese, čistší 
ovzduší venku i uvnitř, sníží se riziko vzniku zá-
važných onemocnění, zlepší se sousedské vztahy, 
odstraní se riziko uložení pokuty za porušování 
zákona o ochraně ovzduší, sníží se náklady na vy-
tápění a požární riziko a naopak se nám zvýší ži-
votnost zařízení k vytápění a jeho příslušenství.

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Příjemné propojení generací: 
Děti přinesly seniorům radost a naději
V prosinci zažil Klub seniorů Pohoda v Kostelci nad Orlicí výjimečné chvíle, 
které připomněly, jak důležité je spojení mezi generacemi. Do klubovny za-
vítaly děti ze základní školy J. S. Gutha-Jarkovského, aby seniorům zpříjem-
nily předvánoční čas zpěvem, recitací a srdečnými dárky.
Co však tuto návštěvu činilo mimořádnou, byla skutečnost, že ji děti zor-
ganizovaly z vlastní iniciativy. Více než třicet žáků, vedených jen upřímnou 
touhou potěšit a rozjasnit den starším lidem, přišlo dobrovolně, plné nad-
šení a ochoty podělit se o svůj čas i energii.
Příjemné tóny kytary doprovázely zpěv vánočních koled a básně, které děti 
samy vybraly a pečlivě nacvičily. Atmosféra byla nezapomenutelná – úsmě-
vy, potlesk a občas i slza dojetí svědčily o tom, jak moc se taková pozornost 
dotýká srdcí.
Ale tím to nekončilo. Děti přinesly také ručně vyrobené dárečky, které roz-
dávaly s opravdovým zájmem a láskou. Každý senior odcházel nejen s drob-
ným dárkem, ale také s pocitem, že mladá generace si jich váží a přemýšlí 
o jejich životě.
"Bylo to úžasné! Takové přijetí a nadšení jsme ani nečekali," podotkla jedna 
z organizátorek ze školy. A z úst seniorů zaznívaly podobné reakce: "Tolik 
energie, smíchu a lásky jsme dlouho nezažili. Tohle je to pravé kouzlo Vá-
noc!"
Setkání ukázalo, že hranice mezi generacemi mohou mizet, když se otevřou 
srdce. Děti z Kostelce nad Orlicí dokázaly, že empatie, laskavost a radost 
mají svou sílu. A seniorům v Klubu Pohoda nezbývá než doufat, že taková 
krásná tradice bude pokračovat i v dalších letech.

Šárka Slezáková



12 13

zpravodaj  ORLICE

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Poděkování a přání do nového roku
Rok 2024 je za námi a my s vděčnos-
tí hledíme na vše, co jsme prožili. 
V průběhu roku jsme měli příležitost 
doprovázet mnoho statečných rodin, 
které pečovaly o své blízké až do po-
sledních chvil, a být jim v těchto ne-
lehkých okamžicích nablízku. 
Děkujeme všem našim dárcům, part-
nerům, městům, městysům, obcím, 
firmám a církvím, jejichž podpora 
nám umožňuje poskytovat péči ne-
vyléčitelně nemocným v jejich do-
mácím prostředí. Bez Vás by naše 
služba nebyla možná. Děkujeme.
Do nového roku 2025 přejeme všem 
lidem radost, pokoj a nadějeplné v(ý)
hledy.

Domácí hospic Setkání

Noc důstojnosti upozornila 
na zranitelnost lidí s postižením
v systému péče
V noci ze 07. na 08.01. proběhl 
již potřetí v Praze a na dalších 
místech Česka pietní akt „Noc 
důstojnosti“ na památku paní 
Doroty Šandorové, ženy s in-
telektovým znevýhodněním, 
která byla zabita v lednu 2021 
pracovníkem v jednom ze zaří-
zení ústavního typu. Cílem akce 
je především upozornit na zra-
nitelnost lidí jako ona, hledat 
cesty, jak jim pomoci a upozor-
nit na nutnost individualizova-
né péče. 
V Centru Orion, z.s. se k myšlence „Noci důstojnosti“ a jejímu naplnění 
také hlásíme - a nejsou to jen prázdná slova. Již více než 26 let se zabýváme 
podporou dětí i dospělých osob se zdravotním postižením a také pečujících 
rodin. V Dlouhé Vsi u Rychnova nad Kněžnou jsme vybudovali kompletně 
bezbariérové centrum, ve kterém nabízíme individualizované sociální služ-
by vycházející z potřeb klientů a jejich rodin a nově i tréninkový byt pro 
nácvik samostatnosti pro osoby s těžkým postižením. 
Centrum Orion je poskytovatelem sociálních služeb Osobní asistence 
a Centrum denních služeb, od ledna 2025 zahájilo poskytování již třetí soci-
ální služby: Odborné sociální poradenství, kterým pokryje celý Královéhra-
decký kraj. Tuto službu můžete zcela zdarma využít nejen pokud jste osoba 
s tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, ale i jako pečující. 
Můžeme Vám pomoci v orientaci např. v systému dávek, ve vyhledání dal-
ších služeb a možností pomoci ve vašem okolí, instruovat Vás ve speciálně 
pedagogických přístupech i realizovat nácvik dovedností v péči o osobu 
blízkou.  

Pozvánka na únor 2025
 „Nejen očima a ušima, ale také srdcem a citem vede cesta k člověku“

Jan Werich

Program:
04.02.    PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

11.02.   PÍSNIČKY NA PŘÁNÍ
Budeme si pouštět písničky na přání, takže si každý může vybrat své oblí-
bené skladby a podělit se o ně s ostatními. Uvidíme, třeba dojde i na ka-
raoke.

18.02.    PAMĚŤOVÝ KVÍZ
Paměťový kvíz se bude skládat z několika tematických okruhů, které zahr-
nují historii, geografii a kulturu. Soutěžit budeme v týmech. Budeme po-
kračovat v tematických okruzích, které pro nás připravuje pan Josef Žida.
Děkujeme panu Josefu Židovi za organizaci tohoto kvízového odpoledne.

25.02.    CVIČENÍ S LUCKOU
Zveme vás na  cvičení s Luckou, které je speciálně orientované na seniory. 
Toto cvičení je navrženo tak, aby bylo šetrné k tělu, ale zároveň efektivní 
pro udržení kondice a zdraví. Lucka se zaměří na cviky, které pomáhají 
zlepšit flexibilitu, rovnováhu a sílu, což je pro seniory velmi důležité. Jako 
cvičební pomůcku tentokrát použijeme ručník.

Od 06.02.  v rámci našich úterních setkání, budou členky výboru vybírat 
členský příspěvek.
Pro rok 2025 je členský příspěvek opět ve výši 100 Kč.



12 13

únor 2025

Mezi další inovativní služ-
by, které Centrum Orion 
nabízí, patří homesharing, 
a to již od roku 2021. Co 
je vlastně homesharing? 
Velmi stručně řečeno: al-
ternativní forma pomoci 
pečujícím rodinám lidmi 
-dobrovolníky z komunity, 
kde žijí - tedy nikoliv pro-
střednictvím profesionál-
ních pečovatelů, asistentů. Hostitelem se přitom může stát kdokoli z nás, 
stačí jen trocha času, dobré vůle a chuti pomoct tam, kde to dává skutečný 
smysl. Pečující rodině tak poskytne trochu času k vydechnutí od náročné 
péče. Významným přínosem homesharingu je rovněž příležitost, aby han-
dicapovaná osoba vystoupila ze sociální „bubliny“, získala nové zážitky, 
kontakty, kamarády… Prostě šance přijít „mezi lidi“ a zažít úplně normální 
věci - procházku, koupačku v bazénu, posezení v cukrárně a podobně. Tedy 
to, co je pro někoho naprostá samozřejmost, ale pro jiného veliká vzácnost. 
Ano, pokud vám to připadá jako malý příspěvek na cestě k důstojnému 
životu, máte pravdu. A tím se vlastně vracíme k úvodu článku, myšlence 
„Noci důstojnosti“...
Chcete-li se o homesharingu nebo o dalších aktivitách této organizace do-
vědět víc, přijďte si o něm povídat s Mirkou Červinkovou, ředitelkou Centra 
Orion a Ivou Pechancovou, speciální pedagožkou. V nejbližších dnech se 
s nimi můžete setkat v rámci besed „u kávy“ hned čtyřikrát: 04.02. ve Stu-
dijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, 12.02. v Městské knihovně v No-
vém Bydžově, 19.02. v Knihovně města Hradec Králové a 25.02. v knihovně 
v Hostinném. Vesměs od 17:00. Srdečně zveme!
www.centrum-orion.cz/homesharing 

Za Centrum Orion: Jirka Raichl

Poděkování
Rádi bychom touto cestou vyjádřili sr-
dečné poděkování naší velké podporo-
vatelce paní Gabriele Pelové, majitelce 
penzionu Podhorní mlýn, která společ-
ně se svým manželem připravila jako 
každý rok pro klienty Centra denních 
služeb Domovinky slavnostní vánoční 
oběd. Její podpora není pouze výrazem 
velkorysosti, ale také důkazem hluboké-
ho porozumění a péče o starší generaci, 
která si zaslouží naši úctu a pozornost. 
Díky její podpoře jsme mohli našim klientům připravit nezapomenutelný 
den plný radosti, výborného jídla a společného setkání. Pro mnohé z nich 
to nebylo jen příjemné zpestření adventního času, ale také vzácná pří-
ležitost sejít se, popovídat si a užít si slavnostní atmosféru, kterou sami 
doma nezažijí. 

Současně naše poděkování patří také členům Kosteleckého okrašlova-
cího spolku za věnování krásných vánočních stromečků a pracovnicím 
MAS Kostelec nad Orlicí za vánoční dárečky, které jsme během vánočního 
setkání předali klientům Domovinky. 

Ještě jednou jménem všech našich klientů a zaměstnanců Domovinky ze 
srdce děkujeme. Vaše podpora je pro nás inspirací a motivací pokračovat 
v naší práci s ještě větším nasazením.

S úctou a vděčností 
Jiřina Altová

Největší charitativní sbírka v ČR 
má opět dobré výsledky
Finanční příspěvky z Tříkrálové sbírky letos pomohou Oblastní charitě 
Rychnov nad Kněžnou rozšířit terénní služby. Díky nákupu nových auto-
mobilů mohou pečovatelé jezdit přímo do domácností a pomáhat zejmé-
na seniorům se zdravotním omezením.
Koledníci chodili v Rychnově nad Kněžnou a v Kostelci nad Orlicí v so-
botu 11.01.2025. Kompletní výsledky najdete na webových stránkách 
Tříkrálové sbírky v sekci Výsledky (www.trikralovasbirka.cz) a také 
na webu OCH Rychnov nad Kněžnou v kategorii Služby, činnosti  
(https://rychnov.charita.cz). Celkem se vykoledovalo v Rychnově a při-
lehlých městech a obcích 1 421 602 Kč. Z toho 68 261 Kč v Kostelci nad Orlicí.
Na sociálních sítích si můžete prohlédnout bohatou fotodokumentaci. 
Pokaždé, když otevřete Třem králům dveře, pomůžete nejen dobré věci, 
ale především uděláte velikou radost samotným koledníčkům. Ti koledují 
za jakéhokoliv počasí a na konci dne mají v nohách mnoho kilometrů.
A co vy, půjdete s námi koledovat v roce 2026? Koordinátory Oblastní 
charity Rychnov nad Kněžnou snadno kontaktujete prostřednictvím soci-
álních sítí i kontaktů na webových stránkách.



14 15

zpravodaj  ORLICE

Tříkrálová sbírka 
v Kostelecké Lhotě
S koledou ,,My tři králové 
jdeme k vám,…“ jsme le-
tos poprvé navštívili do-
movy v Kostelecké Lhotě 
a Korytech. Velký dík 
patří malým třem králům 
v podání Šárinky, Anežky, 
Fanynky a v neděli i Amál-
ky za krásně zazpívanou 
koledu. Velmi si vážím 
ochoty a štědrosti lidí při-
spět na dobrou věc. Naše 
kasička tak přispěla krás-
nou částkou, která činila 
6.765 Kč. Děkuji za Vaši 
laskavost, přeji vše dobré 
do nového roku a těším 
se příští rok.

Jana Havlová

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

15.12.2024 – Náraz osobního vlaku do stromu - Synkov 
V neděli večer vyjel technický automobil a cisternová automobilová stříkač-
ka k nárazu vlaku do spadlého stromu na kolejiště. Na místě zásahu jsme 
ve spolupráci s HS RK prováděli evakuaci cestujících a po dojezdu HZSp SŽ 
Česká Třebová jsme se vrátili zpět na základnu. 

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

18.12.2024 – Oplach komunikace – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla na žádost zřizovatele oplach komunikace v obci z důvo-
du nánosu bahna.

18.12.2024 – Dopravní nehoda osobního vozidla – Lupenice 
Během středečního odpoledne jsme vyjeli k dopravní nehodě jednoho 
osobního vozidla. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR . 
 
20.12.2024 – Požár v kuchyni rodinného domu - Kostelec nad Orlicí 
Po čtvrté hodině jsme vyjeli k požáru kuchyně v rodinném domě. Po našem 
příjezdu na místo události bylo průzkumnou skupinou zjištěno hoření v jed-
né z místností, a proto byl na likvidaci požáru nasazen jeden vysokotlaký 
proud. Po lokalizaci jsme prostory odvětrali AKU přetlakovou ventilací spo-
lečně s vybavením HS RK. Zásah byl ukončen kolem 20 hodiny, kdy bylo po-
žářiště zkontrolováno termokamerou a předáno majiteli. Spolupráce s HS 
RK, JSDH Častolovice, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
27.12.2024 – Transport pacienta – Kostelec nad Orlicí 
Na žádost KOS ZZS KHK jsme vyjeli k výpomoci s transportem osoby do sa-
nitního vozidla. 
 
27.12.2024 –- Požár kotelny v rodinném domě – Lhoty u Potštejna 
K druhé události dne jsme vyjeli k požáru kotelny v rodinném domě. 
Na místě události spolupráce s HS RK, JSDH Lhoty u Potštejna, JSDH Cho-
ceň a Policie ČR. 
 

28.12.2024 – Náraz osobního vozidla do sloupu – Čermná nad Orlicí 
Chvíli před osmou hodinou večerní jsme společně s HS RK, HS Holice, JSDH 
Borohrádek, ZZS KHK, ZZS PAK a Policií ČR zasahovali u nárazu osobního 
vozidla do sloupu elektrického vedení. Ve vozidle cestovalo 5 osob, kterým 



15

únor 2025

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba IC: 
Po, Út, St, Čt, Pá   08:00–17:00 Polední pauza   12:00–12:30

Vaše „íčko."

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Pracovní doba
Nepřetržitý provoz
Hodiny pro veřejnost
Pondělí:  15:00–17:00
Středa:  15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a domluvit si jejich pří-
tomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelec-nadorlici, 
budova KC je bezbariérová. 
Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 
KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. 
Cena za výpůjčku místností - přednášková místnost – 160Kč/hod, Chill 
out 120Kč/hod, sdílená kancelář – 60Kč/hod, víceúčelový sál 350Kč/hod.

Provozní doba recepce:
Pondělí   08:30–11:30    12:30–17:00  
Úterý       08:30–11:30    12:30–17:00  
Středa     08:30–11:30     
Čtvrtek    08:30–11:30
Pátek  08:30–11:30    12:30–17:00

jsme poskytli tepelný komfort a spolupracovali jsme se ZZS na jejich ošet-
ření. Na místě zásahu bylo provedeno zajištění havarovaného vozidla a sta-
bilizace betonového sloupu.   
 
01.01.2025 – Požární asistence – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla na žádost zřizovatele požární asistenci při novoročním 
koncertě spojeného s ohňostrojem. 
 
05.01.2025 – Požár komínu – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru komínu. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme provedli kontrolu stavu odstaveného topidla a komínového těle-
sa včetně použití termokamery. K hoření komínového tělesa nedocházelo. 
Spolupráce s HS RK.
05.01.2025 – Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí 
Během večera jsme vyjeli k druhé události tohoto dne. Jednalo se o zásah 
s využitím přístroje AED. Jednotka na místě události spolupracovala s First 
responderem ZZS KHK a dále s posádkami ZZS KHK a Policií ČR. 
 
08.01.2025 – Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Kostelec nad 
Orlicí 
Během středečního dopoledne vyjelo družstvo s technickým automobilem 
k dopravní nehodě dvou osobních vozidel, která se stala ve směru z Kos-
telce na Čermnou nad Orlicí. Na místě zásahu jsme zraněné osobě poskytli 
předlékařskou první pomoc a po příjezdu posádky ZZS KHK jsme ji předali 
do jejich péče. Po zdokumentování místa nehody Policií ČR jsme společně 
s HS RK komunikaci plně zprůjezdnili. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, Policií 
ČR a MP KnO.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



16 17

zpravodaj  ORLICE

Výpůjčky prostor jsou možné po celý den od 08:00 do 20:00. 

Novinky z Komunitního centra 
Coworking –  sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu je 
60,-Kč. K dispozici je vybavené kuchyňka, flipchart,wifi.

SWAPujeme v Kostelci – můžete přinést, co nepotřebujete (ale není to 
podmínkou) a něco jiného si odnést. Vše je zdarma. Máme mnoho ob-
lečení pro dospělé i děti, vybavení do domácnosti, knihy a jiné…Termín 
na měsíc únor je (20.02.–21.02. 2025)
Semínkovna – i v zimním období se kytičkám daří a jsme rádi, že se nám 
rostlinky i semínka hezky točí a dělají Vám radost. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 16:00–18:00             KRESLENÍ PRAVOU 
 MOZKOVOU HEMISFÉROU 
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

úterý 18:00–19:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď 
si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se 
rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. 
Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale na-
opak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou 
mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00–19:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.
středa 10:00–11:00 a 15:00–16:00       SENSORY PLAY
Přijďte si s námi užít skvěle strávený čas se svými dětmi a podpořit jejich 
zvídavost, vnímání a motorický vývoj. Více informací a přihlášení na cse-
renyiova.jitka@seznam.cz nebo na tel: 739 983 080. Těšíme se na Vás!

Sensory play v Kostelci
Dne 20.12.2024 se v Komunitním centru ko-
nala speciální lekce smyslového hraní pro 
děti, která byla zaměřena na zimní tématiku. 
Všichni měli příležitost objevovat materiály 
a barvy spojené se zimním obdobím, což jim 

umožnilo rozvíjet jemnou motoriku a zlepšovat své vnímání okolního světa.
Chtěli bychom tímto poděkovat všem rodičům, kteří si našli čas a přivedli 
své děti na tuto akci. Vaše účast byla pro nás velkým potěšením a jsme rádi, 
že jste s námi sdíleli tento krásný zimní zážitek. Doufáme, že si všichni užili 
připravené aktivity a odnesli si z této lekce nejen radost, ale také nové zku-
šenosti, které budou moci využít v každodenním životě.

Také děkujeme za finanční podporu města Kostelce nad Orlicí.

Těšíme se na další společnou akci, 
lektorka Cserenyiová Jitka a Michaela Halama

dětské oddělení:
Po 12:00–17:30  
St  12:00–17:30     
Pá 12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po 08:00–17:30    
St 07:00–17:30  
Čt  08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Výstava
POD PRAPOREM TUNELÁŘŮ ANEB 110 LET TRATI DOUDLEBY – VAM-
BERK – ROKYTNICE, kterou nám zapůjčilo Muzeum a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou ze svých sbírek. Autorem výstavy je Mgr. Tomáš 
Zelenka.
Výstavu si můžete prohlédnout až do 28.02. ve výpůjční době knihovny.



17

únor 2025

Virtuální Univerzita třetího věku VU3V
Milé studentky a milí studenti VU3V, ještě 2. přednášku 11.02. v 09:00 
si můžete poslechnout zdarma a pak se rozhodnout, zda se stanete 
studentem letního semestrálního přednáškového cyklu Leonardo da 
Vinci (1452–1519): renesanční uomo universale v naší knihovně KS 
ČZU v Praze.

Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.

Studia se mohou účastnit posluchači:
• důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok 

na pobírání starobního důchodu) nebo invalidní důchodci

Podmínky úspěšného absolvování kurzu: 70 % docházka, splnění testů

Administrativní poplatek ČR: 400 Kč (331 Kč bez DPH) / student / se-
mestr (poplatek po zahrnutí dotace)
Jak již název napovídá, tento kurz je věnován jedné z nejvýznamnějších 
postav období renesance – Leonardu da Vinci, malíři, sochaři, architektu 
a vynálezci. O tom, že jeho talent byl skutečně všestranný, se přesvědčíte 
v šesti videopřednáškách, které jsou věnovány jednotlivým etapám jeho 
života a tvorby.

Osnova
• Leonardo da Vinci: mládí, učení, rané dílo
• Leonardo da Vinci: oltářní obrazy a svatí
• Leonardo da Vinci: portréty
• Leonardo da Vinci: nástěnné malby
• Leonardo da Vinci: sochař, architekt a teoretik
• Leonardo da Vinci: kresby

Novinky v knihovně
Nepřehlédněte!
Elektronické audioknihy a výdejní box byly podpořeny z dotace VISK3.
Program VISK byl schválen usne-
sením vlády ČR ze dne 10.04.2000 
č. 351 o Koncepci státní infor-
mační politiky ve vzdělávání. Zá-
kladním cílem programu Veřejné 
informační služby knihoven (dále 
jen VISK) je inovace veřejných 
informačních služeb knihoven 
na bází informačních technologií 
(ICT). 

Elektronické audioknihy 
Nyní si u nás můžete kromě e-k-
nih vypůjčit také e-audioknihy. 
Můžete si půjčit celkem 2 tituly 
na 31 dní (nerozlišujeme, jestli 
jde o e-knihy, e-audioknihy nebo 
oba formáty). Poslouchat můžete 
na telefonech a tabletech s operačními systémy Android a iOS v aplikaci 
Palmknihy. Službu poskytujeme zdarma našim registrovaným čtenářům.

Jak začít?
1. Musíte být registrovaným čtenářem knihovny s aktivovaným čtenář-

ským kontem.
2. Stáhněte si zdarma aplikaci Palmknihy pro telefony, tablety a čtečky se 

systémem Android a iOS.
3. V aplikaci se registrujte stejným emailem, kterým jste registrovaní 

v knihovně.

Jak si e-knihy a e-audioknihy vypůjčit? 
1. Přihlaste se do čtenářského konta a v katalogu knihovny vyhledejte po-

žadovanou e-knihu nebo audioknihu.
2. Klikněte na tlačítko „Vypůjčit online“ u vámi vybraného titulu.
3. V aplikaci Palmknihy klikněte na aktualizovat knihovnu.
4. Vypůjčená kniha se objeví v seznamu. V ten moment musí být vaše za-

řízení připojené k internetu. Mějte na paměti, že stažení může nějakou 
dobu trvat. 

Délka výpůjčky je 31 dní, po uplynutí této doby se titul automaticky smaže 
ze zařízení, výpůjční lhůtu není možné zkrátit ani prodloužit.

Výdejní box: objednejte online, vyzvedněte kdykoliv
Zahajujeme zkušební provoz naší nové služby a tou je možnost vyzvedávat 
rezervace ve výdejním boxu. Výdejní box je umístěný u vchodu do knihovny 
na adrese Krupkova 1154.
Díky výdejovému boxu si můžete svoji objednávku vyzvednout kdykoliv.
Knihy si najdete přes náš on-line katalog a rezervujete ve vašem čtenářském 
kontě. Jakmile budou připravené, vložíme je do boxu a dáme vám vědět. Vy 
si objednávku vyzvednete buď zadáním PINu nebo oskenováním QR kódu 
z e-mailu. Na vyzvednutí připravené objednávky máte 3 dny. Objednáv-
ky vyřizujeme v provozních dnech knihovny.

Výdejní box neslouží k vracení výpůjček. K tomu použijte náš bibliobox. 
Za nevyzvednuté objednávky účtujeme poplatek 20 Kč/objednávka.

Jak na to?
Objednejte si, co potřebujete.
Přihlaste se do vašeho čtenářského konta a v katalogu si rezervujte vybrané 
položky. Jako místo vyzvednutí zvolte „Výdejní box". Pokud jsou dokumenty 
dostupné, připravíme je a vložíme do boxu. Pokud jsou vypůjčené, připraví-
me je, jakmile se knihy vrátí.



18 19

zpravodaj  ORLICE

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Po dobu dlouhodobé nemoci zastupuje P. Pawel Nowatkowski z Vamberka.
tel. 605 741 845.

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
středa 17:00
sobota, 09:00

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
před večerní mší sv. od 16:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nosti nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Počkejte na potvrzující SMS nebo e-mail
Jakmile připravíme objednávku k vyzvednutí, 
přijde vám e-mailem nebo SMS potvrzení. Sou-
částí textu je kód pro otevření schránky. Na vy-
zvednutí objednávky máte 3 dny. Až dorazíte 
k boxu, probuďte jeho ovládací panel dotykem. 
V menu zvolte možnost "Vyzvednout zásilku".

Otevřete schránku zadáním PIN nebo načte-
ním QR kódu.
Na klávesnici naťukejte PIN, který jste dosta-
li. Pokud máte s sebou telefon s potvrzujícím 
e-mailem, můžete schránku otevřít i QR kódem, 
který je jeho součástí. V tomto případě na dis-
pleji stiskněte "Načíst QR kód" a otočte telefon 
kódem směrem ke čtečce. Ta je umístěna vlevo vedle dotykového displeje. 
Telefon musí mít zapnuté podsvícení LCD.
Po úspěšném zadání PIN nebo načtení QR kódu se schránka sama otevře. 
Vyzvedněte kompletní obsah schránky a zavřete ji. Uslyšíte tiché cvaknutí.

Vyzvedněte objednávku a zkontrolujte, že jste uzavřeli schránku.

Zdroj informací a návodu: Městská knihovna Česká Třebová
Pro více informací sledujte naše webové stránky www.biblio.cz. 
 

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předsedkyně rady starších:  
Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí, 
e-mail: petrastepankova20@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v únoru:       
02.02., neděle – 08:30      
16.02., neděle – 08:30     

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Farář: Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630

Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Tříkrálová sbírka
Tradiční kolednická obchůzka měs-
tem se letos v Kostelci uskutečnila 
11.01., o týden dříve prošli poprvé 
koledníci i Kosteleckou Lhotu, Ko-
zodry a Koryta. Sbírku pořádá Charita 
Česká republika, výtěžek se rozděluje 
nemocným, handicapovaným, senio-
rům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
jinak sociálně potřebným skupinám 
lidí. Většina vykoledovaných pro-
středků zůstává v regionu, kde byly 
vybrány. Výtěžek z Tříkrálové sbírky 
významně podporuje realizaci projektů OCH Rychnov nad Kněžnou.
Zhruba desetina výtěžku každoročně připadne na rozvojové projekty v za-
hraničí, případně poslouží jako rezerva v případě humanitárních katastrof.
Koledování opět přineslo mnoho radosti, solidarity a laskavosti. Úžasné 
děti s nadšením a odvahou koledovaly a navzdory mrazu a poryvům větru 
nám všem ukázaly, jak velká mohou být dětská srdce. Jejich radost a od-
hodlání byly nakažlivé, stejně jako laskavost všech, kteří nás obdarovali 
a přispěli do sbírky.



19

únor 2025

NEUNIKLO NÁM
Poděkování a informace k ukončení 
akce „Kostelecké putování 
za betlémy"
S radostí a vděčností oznamujeme, že letošní „Kostelecké putování 
za betlémy" je u konce. Děkujeme všem, kteří se do této krásné tradice 
zapojili – ať už vystavením svých betlémů ve svých domovech, zapůjče-
ním betlémů na výstavu do vestibulu úřadu či do městských výloh, nebo 
těm, kteří se s námi vydali objevovat často skrytá zákoutí našeho města. 
Vaše nadšení a podpora jsou neocenitelné a činí z této akce nezapome-
nutelný zážitek.

Kastrace koček: 
Investice do lepšího soužití
Slovní úloha pro 4. třídu ZŠ: Kočka Lízinka má třikrát do roka koťátka. 
Když se jí pokaždé narodí 6 koťátek a Lízínka se dožije 15ti let, kolik 
koťátek přivede na svět za celý svůj život?
Dopočítali jste se vý-
sledku? Já se přiznám, 
že jsem se musela po-
radit s kalkulačkou. 
Počty mi nikdy moc 
nešly. Výsledné čís-
lo mě zcela šokovalo. 
Vzhledem k tomu, že 
v České republice žije 
1,9 milionů koček a dr-
tivá většina z nich není 
kastrovaná, dokážete 
vypočítat, kolik koťat 
se každý rok narodí? Na výsledek už by možná nestačila ani kalkulačka. 
Koček je prostě strašně moc. Přemnožení koček je dlouhodobý celore-
publikový problém. Důkazem jsou přeplněné útulky a depozita i v našem 
okolí. Situaci každoročně zhoršuje přísun nových a nových nechtěných 
koťat. Právě těch útulky a depozita přijmou ročně kolem 35 000. A ne-
jsou to jen koťata toulavých koček. Do útulků se v drtivé většině případů 
dostávají koťata koček, které někomu patří. Proč tomu tak je? Spousta 
majitelů koček a kocourů své svěřence nekastruje.  Myslí si totiž, že koťata 
takzvaně rozdají. Jenže inzertní portály přetékají nabídkami typu „Daruji 
krásná koťátka do dobrých rukou“. Jen málokdo si ale ověřuje, že se ko-
ťata do „dobrých rukou“ opravdu dostanou. Koťata se rozdávají komukoli 
a majitele vůbec nezajímá, jestli má nový zájemce odpovídající zázemí pro 
kočku nebo jestli vůbec tuší, jak se o kotě postarat. Vůbec neplatí rčení, 
že kočka se o sebe postará sama. Taková koťata se pak potloukají po okolí 
a umírají hlady, na důsledky začervení nebo podchlazení. Koťata pone-
chaná bez dozoru na zahradě často končí pod koly aut nebo jako potrava 
pro dravce. Nebo se prostě ztratí. Podle statistik  se každé druhé takto roz-
dané kotě ocitne bez domova. Ta šťastnější se dostanou do útulků, často 
zraněná a podvyživená. Většina jich ale umírá na ulici. I v dnešní době 
se najdou lidé, kteří koťata topí, vyhazují v igelitovém pytli do popelnice 
nebo na pole. Dopouštějí se tím trestné činnosti, za kterou hrozí dokonce 
trest odnětí svobody na dva roky (§ 302 trestního zákoníku 40/2009 Sb.).
Přitom řešení je tak jednoduché. Nechat svoji kočku a kocoura vykast-
rovat. Kastrace je jednorázový zákrok, který se provádí jednou za život 
kočky. Když srovnáme náklady na celoživotní krmení nebo na odblešení 
a odčervení jednoho vrhu koťat, vychází kastrace jednoznačně levněji. 
Ceny za kastraci kočky se pohybují kolem 1500–1800 Kč, za kocoura člo-
věk zaplatí kolem 1000 Kč. Přesné ceny vám rádi sdělí ve vaší veterinární 
ordinaci. Kastrace neslouží jen jako metoda snížení počtu nechtěných 
koťat. Nese s sebou spoustu výhod. Majitelé kastrovaných kocourů si po-
chvalují, že se jejich svěřenci tolik neperou a neznačkují svoje teritorium. 
U kastrovaných koček naprosto odpadá protivná každoroční povinnost 
hledání domovů pro nově narozená koťata. A jestli toužíte po koťátku, 
vezměte si jedno z útulku. Na podzim mají opravdu široký výběr koťat 
všech možných barev, velikostí a temperamentů. Každý, kdo podomácku 
množí koťata, nevědomky přispívá ke zhoršení přemnožení koček. Jeho 
koťata zabírají místo jiné opuštěné kočce z ulice nebo útulku. V neposled-
ní řadě takto nezodpovědný člověk posílá do oběhu nekastrovaná zvířata, 
která svým reprodukčním cyklem přispívají k začarovanému kruhu. 

Děkujeme každému, kdo otevřel své srdce i peněženku. Cítíme obrov-
skou vděčnost a hřejivý pocit solidarity, který nás všechny spojil. Díky 
Vám byl tento den o něco světlejší, teplejší a plný naděje. S velkou ra-
dostí Vám oznamujeme, že se nám podařilo vybrat 68.261 Kč. Pokud ko-
ledníci letos nedošli až k vašemu prahu, můžete přispět online https://
www.trikralovasbirka.cz/. Kostelcem letos procházelo osm kolednic-
kých skupin, devátá působila ve Lhotě, Kozodrách a Korytech. Rozhodně 
neprošli všechny ulice, zvláště nejmladší koledníci z první a druhé třídy 
byli už v poledne značně unavení. Kolednických skupin by mohlo být 
více, dětských koledníků se každý rok schází dost, chybí však vedoucí. 
Mohou se jimi stát všichni dospělí, letos takto chodilo i několik rodičů 
koledníků.
Ještě jednou velké díky všem, kteří se zapojili – dětem, dospělým i dár-
cům. Vaše podpora je důkazem, že společně dokážeme velké věci. Dě-
kujeme za Vaši štědrost a s Třemi králi vinšujem do nového roku štěstí, 
zdraví a radost!

Šárka Slezáková, Jiří Slavík

Všem, kteří své betlémy zapůjčili, připomínáme, že si je mohou vyzved-
nout u paní Šárky Slezákové na městském úřadu (tel. 725 099 614).
Děkujeme vám za vaši účast, podporu a společné chvíle. Přejeme Vám 
krásný a požehnaný nový rok 2025.

S úctou a díky,
organizátoři „Kosteleckého putování za betlémy"

Foto: Zuzana Fialová



20 21

zpravodaj  ORLICE

Víte, že
• že v Tyršově ulici v Kostelci nad Orlicí otevřeli novou moderní kosme-

tiku, kde vás čeká profesionální laserová epilace a dokonalé líčení – už 
jste ji vyzkoušeli?

Ideální doba na kastrace je právě teď, než začne jaro. V březnu už se rodí 
nová koťata a další kočičí kalamita začíná. Nechat vykastrovat Vaši kočku 
nebo kocoura je dobré rozhodnutí nejen pro vaše kočičí miláčky, ale pro 
nás pro všechny. Nikdo z nás nechce najít v parku zalepenou krabici plnou 
opuštěných koťat. Nikdo nechce, aby se mu na zahradě usídlila cizí kočka 
se svým potomstvem. Každý z nás nerad vidí kočičí hovínka v pískovišti 
nebo nemocná koťata potulující se u škol. Přispějte zodpovědným chová-
ním ke snížení utrpení koček v našem městě a v okolí. Staňte se zodpo-
vědnými majiteli koček a kocourů a nechte je vykastrovat. Je to krok, který 
usnadní život vám, kočkám i nám všem.

Irena Balcarová

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – listopad 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci prosinci (celkem jsme pro-
mítali 25 filmů):
1. místo – PYŠNÁ PRINCEZNA
2. místo – JEŽEK SONIC 3
3. místo – ODVÁŽNÁ VAIANA 2 

Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
Na začátku měsíce ledna jsme na Rabštejně uvedli divadelní hru Listopad 
s Michalem Dlouhým v hlavní roli. Ten byl u nás poprvé. Mezi herci byl 
i Jiří Hána, který ostatním členům divadla vyprávěl, jak tady na Rabštejně 
byl před několika roky a účinkoval v talkshow s Milenou Steinmasslovou 
a Danou Syslovou a tato talkshow byla skvělým úvodem k podzimní sezo-
ně. Následně na podzim u nás ve stejném složení odehráli divadelní před-
stavení Madame Rubinstein. 

Velmi zajímavým večerem se ukázal netradiční cestovatelský večírek, 
který se konal 11.01.  Parta kamarádů z Kostelce nad Orlicí procestovala 
Balkán a natočila o svém putování poutavý film. Kromě toho jsme večer 
viděli Oscarem oceněný dokument DAE o posledních žijících kočovných 
Romech. Absolventka FAMU uvedla film o Srbsku s názvem Legenda bez 
pasoše. Děkujeme všem za skvělou atmosféru na sále!

Filmové okénko
VYŠEHRAD DVJE JE PŘED DOKONČENÍM
Enfant terrible českého fotbalu je zpět. „I když se to zdá po všech jeho 
extempore téměř nemožné, dostane Lavi nabídku z jednoho anglického 

klubu. A jak se dá předpokládat, v cizích řečech není zrovna kovaný, takže 
se diváci mohou těšit na velmi zajímavé konverzace a jejich překvapivé 
následky,“ nechali tvůrci nahlédnout do příběhu druhého filmového Vy-
šehradu.
Zatím o příběhu není moc informací, ale každopádně si můžete zatím 
pustit teasery k filmu. Vyšly dva – jeden cenzurovaný a druhý trošku těž-
šího kalibru, necenzurovaný. Každopádně je na co se těšit (premiéra bude 
v dubnu 2025).

BRIDGET JONESOVÁ JE OPĚT LÁSKOU ŠÍLENÁ
Bridget Jones je zpátky, aby dopsala svou poslední kapitolu. V únoru 
do kin dorazí čtvrté pokračování filmové série s podtitulem Láskou šílená 
a ten největší spoiler tvůrci naservírovali nedočkavým fanouškům rovnou 
v traileru. Bridget, která svým divačkám za ty dlouhé roky přirostla k srdci, 
ovdověla a vrhá se do dalšího kola randění.
 

Lavi ve filmu VYŠEHRAD DVJE

Autorka ale nenechá svou hrdinku zlomenou. Na jejím příběhu chtěla 
ukázat, že nikdy není pozdě začít znovu. „Nestačí přežívat. Musíš žít,“ říká 
Bridget její filmový táta. „To řekl dalajláma?“ ptá se ona. „Myslím, že Har-
ry Styles,“ odpovídá tatínek. Helen Fielding se rozhodla odvyprávět příběh 
padesátileté ženy, které možná navenek přibyla nějaká ta vráska, ale uvnitř 
je pořád stejně ztřeštěná, vtipná, ironická, milující – a občas také nejistá.
Bridget Jones, kterou nemůže hrát nikdo jiný než Renée Zellweger, se 
po smrti Marka Darcyho (Colin Firth) rozhodne vrhnout do světa randění 
– její věrní přátelé jí založí profil na tinderu. V novém filmu se objeví také 
notorický svůdník Daniel Cleaver (Hugh Grant), kterého nechali v předcho-
zím díle dokonce pohřbít (až závěrečný záběr ukázal, že pád letadla přežil). 
A přestože flirtování zůstává jeho přirozenou komunikací („Jsi jeptiška. Vel-
mi nezbedná jeptiška,“ říká hlavní hrdince), v nejnovějším příběhu figuruje 
spíše jako strýček Bridgetiných dětí a její opora.
Hugh Grant potvrdil, že má ve filmu „jen pár scén“, a hlavní hvězdě hlavu 
zamotají dva noví muži. Jedním je učitel jejích dětí, pan Wallaker (Chiwe-
tel Ejiofor), a tím druhým je o generaci mladší Roxster (Leo Woodall), který 
Bridget zachrání z pro ni tak typické trapné situace. A když pak zjistí, že je 
mu teprve devětadvacet (a jeho představiteli o rok méně), málem jí zaskočí 
víno.

Renée Zellweger v roli Bridget Jonesové



21

únor 2025

Zápis podzim 2025 mládež 
– moderní taneční
Zápis běží! Informace k zápisu níže. 
Každoročně je podzim na Rabštejně ve znamení Tanečních. A to jak pro 
mládež, tak pro taneční páry. I v letošním roce připravujeme tradiční pod-
zimní Kurz společenského tance a chování pro mládež. Loňské Taneční 
byly velmi vydařené a v tomto roce budou Taneční opět v moderním hávu. 
Věřím (a vím), že o zábavu nebude nouze.
Již několik let je na Rabštejně mož-
nost zápisu možnost zápisu a rezer-
vace kurzu Tanečních pro mládež 
i ONLINE. Stejně tak tomu je  le-
tos. Můžete přijít k zápisu osobně 
nebo je zřízen přístup k zakoupení 
kurzovného a gardenky z našich 
webových stránek www.skrabstejn.
cz. Informace o přihlášení a platbě 
bude vlevo v menu v kategorii „Ta-
neční“. Můžete využít proklik na in-
formace z QR kódu. 
Letos můžete také platit Taneční v pokladně kulturního domu Rabštejn 
také PLATEBNÍ KARTOU.
Proč do Tanečních?
"Umožňují poznat společnost z jiného než školního prostředí. Společen-
ský tanec znamená umět se pohybovat mezi lidmi, což mladého člově-
ka kladně poznamená  na celý život. Už navždycky se bude umět bavit, 
a to nejen u baru. Nebude se společnosti bát proto, že by neuměl tančit. 
Snadněji bude navazovat i vážnější vztahy. Mladý člověk, který umí tančit 
a chovat se na večírku, umí provést protějšky ze zaměstnání, třeba man-
želku nadřízeného, výrazně posiluje na společenském žebříčku. Tato devi-
za je šířena lidmi v jeho okolí jako mimořádně kladná," zdůrazňuje známý 
učitel tance Mirek Brožovský z pražské taneční školy ASTRA.

V druhé polovině traileru vidíme Bridget, která křičí, že včera měla na-
prosto neuvěřitelný sex, a zatím zbývá jen odhadovat, o kterého partnera 
se jedná. Ať už ale zažije dobrodružství se zajíčkem, nebo si vybere pana 
učitele, jedno je v této chvíli jasné: s láskou šílenou Bridget Jones se podle 
autorky i filmových tvůrců potkáváme na filmovém plátně naposledy. Tak 
si to pojďme, dámy, krásně užít…
Film BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ uvidíte v Kině Rabštejn o pre-
miérovém víkendu od 22.02.2025.

- v rámci první prodloužené je společné fotografování
- na druhé prodloužené si frekventanti mimo jiné osvojí chování na rautu
- Kurz je zakončen slavnostním Věnečkem s živou hudbou a krásnou at-

mosférou.
- V neposlední řadě Vás čeká mnoho zábavy, příjemných moderních písní 

(DJ Thomas Avanti) a nových zážitků.

Úvodní „nultá“ lekce se bude konat ještě před letními školními prázdni-
nami. 
A kdo bude naše frekventanty letos učit?
Kurz povede Mgr. Daniel Zhouf se svojí taneční partnerkou Simonou 
Ouzkou. Daniel Zhouf vedl Taneční na Rabštejně i v minulých letech.
Daniel Zhouf je držitelem výkonnostní kategorie „M“ v latinsko-americ-
kých tancích a titulu Mistr ČR v párové salse. Mezi dalšími úspěchy jsou 
třetí místo na Mistrovství Evropy v salse a mnoho dalších. 
 
Kromě kurzu na Rabštejně vyučuje také v Taneční škole Bonstep Hradec 
Králové a stále se aktivně zúčastňuje tanečních soutěží. Kurz je organizo-
ván ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect 
Pardubice. 
Zápis frekventantů již probíhá v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-
LINE.
V rámci jednotlivých lekcí se naši frekventanti naučí základům společen-
ských tanců, základním pravidlům společenského chování a etikety (včet-
ně praktické ukázky stále více používané formy občerstvení – rautu), atd. 
Věříme, že i letošním nově přihlášeným frekventantům se podaří úspěšně 
vykročit do společenského života. 

Jak se tedy letos přihlásit do Tanečních pro mládež?
- Osobně – od středy 15.01. v Divadelní kavárně.
- ONLINE – na www.skrabstejn.cz 
- Mohu provést rezervaci a poté osobně zaplatit kurzovné během násle-

dujících 14 dnů
- Platbu mohu provést rovnou při rezervaci – přes platební bránu – plateb-

ní kartou nebo bezhotovostně přes účet.
- Pokud jste platili ONLINE, tak Vaši e-Vstupenku vyměníte za kartičku 

frekventanta tanečních kurzů. Stačí například na nulté lekci.
- Veškeré další informace naleznete na www.skrabstejn.cz nebo osobně či 

telefonicky v Divadelní kavárně Rabštejn (tel. 774 697 209).

Mgr. Daniel Zhouf a Simona Ouzká - z fotokoutku na Věnečku.

Dětský karneval na Rabštejně
Jako každý rok, tak i letos čeká na naše nejmenší DĚTSKÝ KARNEVAL, kte-
rý pořádá společně DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům Rabštejn. 
Na děti během veselého karnevalu čeká odpoledne plné hudby, her, úkolů 
(a samozřejmě sladkých odměn za jejich plnění), a maškarního veselí. Děti 
a jejich nejbližší se mohou těšit na vesele vyzdobený sál a foyer včetně na-
fukovacích balónků. Kamarádskou atmosféru k tanci a soutěžím podpoří 
i světelná technika kulturního domu. 

Co frekventanty v tanečním kurzu na Rabštejně čeká?
- Nultá lekce s informacemi o průběhu kurzu (seznámení s tanečními mi-

stry)
- 12 lekcí věnovaných výuce tanců a společenské výchovy
- v rámci těchto lekcí jsou dvě lekce prodloužené 



22 23

zpravodaj  ORLICE

Karnevalové veselí na Rabštejně

LETOŠNÍ TÉMA JSOU RYTÍŘI A PRINCEZNY
Tematické občerstvení pro malé i větší tanečníky je zajištěno! 
 
Dětský karneval pořádají DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn v neděli 
23. února od 14 hodin. Jste srdečně zváni!

Ohlédnutí za slavnostním věnečkem
Ráda bych všem frekventantům, jejich hostům, a všem, kteří se podíle-
li a účastnili na Věnečku 2024, poděkovala za nádherný večer, který se 
skvěle vydařil. 
Večer začal slavnostním nástupem a předtančením nových absolventů ta-
nečních. Užili jsme si mnoho tanců, taneční hříčky, speciality a také před-
tančení latinsko-amerických tanců našeho tanečního mistra Mgr. Daniela 
Zhoufa a taneční partnerky Nikoly Polákové. O vynikající taneční hudbu 
se postarala hořická skupina EGO Retro Music a DJ Thomas Avanti.
 

Na našich webových stránkách 
v sekci „Fotografie z akcí“ si může-
te prohlédnout fotografie od pro-
fesionálního fotografa Tomáše 
Karlíka (Instagram: @tomas_karlik). 
Na Youtube v kanálu SK Rabštejn je 
nádherné profesionálně zpracované 
video z nástupu (stovky zhlédnutí 
a mnoho liků). Video si můžete pus-
tit přes QR kód zde.  
DĚKUJEME všem zúčastněným 
za vytvoření krásné atmosféry!

Předtančení frekventatů na slavnostním Věnečku 2024

Součástí Věnečku je i závěrečná Afterparty

Nový běh latiny pro ženy
S novým „pololetím“ začíná na Rab-
štejně nový běh kurzu Latina pro 
ženy a Latino FIT. V těchto kurzech 
Vás čeká trénink a osvojení kro-
kových variací a techniky latinsko 
amerických tanců. V minulém po-
loletí jsme tančili paso-doble, sal-
su a sambu. Na druhé pololetí této 
sezony se můžeme těšit další pro-
hloubením znalostí těchto tanců 
a přibudou nám další tři.
Začínáme v úterý 04.02. od 17:00 
Latino FIT a od 18:15 Latina pro ženy. 
Na webových stránkách www.skrab-
stejn.cz najdete přesný rozpis lekcí 
a bližší informace o kurzu. Těším se 
na Vás s heslem: „ROZTANČENÝ RAB-
ŠTEJN!“
Měsíc Lekce
únor 04.02. a 18.02.  
březen 04.03. a 18.03.   
duben 01.04. a 15.04.  
květen   06.05. a 20.05. 

Latina pro ženy na Rabštejně

Kabaret „Hostines u Maruny“
Na duben le-
tošního roku 
připravujeme 
další skvělé 
v y s t o u p e n í 
travesti sku-
piny Techtle 
mechtle. 
Rázná hospod-
ská Maruna, 
která má nejen 
celý svůj hos-
tinec, ale také 
všechny svoje štamgasty pod palcem a k tomu příběhy, které píše sám 
život. Co všechno se dá zažít v jedné vesnické hospůdce během přípra-
vy hasičského plesu, to uvidíte právě v české hudební komedii „Hostinec 
u Maruny“.
Muzikálovo-taneční, divadelní představení, ve kterém uvidíte za jeden 
večer zhruba 80 kostýmů, propracované taneční choreografie a vtipné 
scénky z hospůdky, které píše sám život…
 Další informace přineseme v příštím zpravodaji. 
Představení se koná ve středu 09.04. na Rabštejně.

Travesti skupina Techtle Mechtle Revue



23

únor 2025

Zahajujeme taneční pro páry 
na Rabštejně!
Během února 2025 začne nový běh 
kurzů Taneční pro páry. Jsou velmi 
oblíbené a každým rokem si je užívá 
mnoho tanečních dvojic.
V roce 2025 otevřeme dvě úrovně 
tanečních kurzů:
- Mírně pokročilí – „stříbrná“ úroveň 

- pro ty, kdo již absolvovali základ-
ní kurz nebo „přípravku“, znají zá-
kladní kroky a chtějí se naučit nové 
variace.

- Pokročilí – „zlatá“ úroveň – pro ty, kdo si chtějí obohatit své sestavy no-
vými tanečními kreacemi a vylepšit se v technice tance.

Zahájen předprodej na talkshow
V polovině měsíce ledna začal předpro-
dej na výjimečnou talkshow se Zlatou 
Adamovskou a Petrem Štěpánkem. 
Talkshow u příležitosti zakončení di-
vadelní sezony se bude konat 04.06. 
na Rabštejně. Všichni držitelé Rabštejn-
ského divadelního abonmá mají výho-
du slevy 50% na tento pořad. Nenechte 
si ujít ta nejlepší místa!
Protagonisty tohoto pořadu Vám budu 
blíže představovat v dalších číslech 
zpravodaje.

Zlata Adamovská a Petr Štěpánek ( foto: Studio DVA Praha)

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA
Jubilea v únoru
70 let oslaví Vlasta Lédrová
80 let oslaví Marie Martinková
80 let oslaví Danuše Jeníková
80 let oslaví Miroslav Fritzl
85  let oslaví Mgr. Věra Rojková
91 let oslaví Libuše Daníčková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Hana Drahokoupilová, roz. Schovánková   * 1936
Jarmila Pavelková * 1929
Drahoslava Petráková * 1935
Jan Jirman * 1945
Vlasta Hájková * 1941
Ing. Jan Tomeš  * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí 
zlaté, diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní 
síni Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osob-
ně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budova A, kancelář 
A005). 
V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u Vás 
doma, nebo budete-li chtít uveřejnit informaci o této události ve zpra-
vodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novoroze-
nými dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě zájmu se v návaznosti 
na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

Latina pro ženy na Rabštejně



24 25

zpravodaj  ORLICE

Dne 31. prosince uplynulo první smutné výročí úmrtí 
milované maminky paní Boženy Ehlové.

S láskou vzpomínají dcery Věra a Marcela s rodinami.

Loučení žádné, nezbyl Ti čas,  jen velkou bolest zanechal 
jsi v nás. Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachovají, 
kdo rádi Tě měli, tak jako my, stále vzpomínají.

Dne 11. února uplyne jeden smutný rok, co nás náhle 
opustil pan Milan ,,Roubes” Roučka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Přítelkyně Eva s Marťou, maminka a sestry s rodinami

„Život zemřelých je uložen v paměti žijících“

Dne 17. února uplynulo 25 let od tragické smrti 
Mgr. Jana Karkoše.

Všichni, kdo jste ho znali, 
věnujte Johanovi tichou vzpomínku.

Manželka Jana
Dcery Jana a Petra a syn Honza  s rodinami

25. února 2025 do-
spěje k metě 85 let 
paní Věra Rojková. 
Vzpomeneme pana 
Jiřího Rojka † 25. 
února 2015. Pan Jiří 
Rojek by se letos 
dožil 90 let.   

Josef, Jiří, Petr a Evžen Rojek

Ing. Lenka Inguortová
Vzpomínky jsou jako hvězdy na nočním nebi. 
Nikdy nezmizí, ale září navěky.

Dne 27. února uplyne již 5 let bez Tvého úsměvu a lásky. 
Vzpomínají Terezka, Davídek a Martin Inguortovi 
a rodina Matějusova. 

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí, úterý 08:00–12:00
Středa, čtvrtek 08:00–12:00, 13:00–15:00
Pátek  08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
01.02., sobota – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ 
Přednáška pro celý region tematicky zaměřená na chov včel a s tím spo-
jené souvislosti. Sál.

02.02., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

03.02., pondělí – 15:10 HIP HOP PRO DĚTI  
07.02., pátek – 15:10 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pondělí a v pátek dle rozpisu 
jednotlivých skupin. Salonek, sál. 

03.02., pondělí – 18:00 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18.00–-19.00). Salonek. 

04.02., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY)  UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických tan-
ců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je 
celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit 
ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem 
modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro 
ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1 x za 14 
dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    



25

únor 2025

07.02., pátek – 08:30, 10.00 POŘAD PRO ŠKOLY 
 – LETEM SVĚTEM TANCEM
ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí, Klub rodičů při ZUŠ a SK Rabštejn s po-
řadem určeným pro žáky ZŠ (1.-4. třídy) a děti z MŠ. Představení pro školy 
Letem světem tancem připravuje se svými žáky Mgr. Kateřina Hloušková 
(vedoucí tanečního oboru ZUŠ F.I.Tůmy). Pořad bude uveden ve dvou ter-
mínech 08:30 hod a v 10:00. Pořad je vhodný i pro rodiče s malými dětmi. 
Sál. Vstupné: 40 Kč.

07.02., pátek – 18:00 TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ - FROZEN
ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí, Klub rodičů při ZUŠ a SK Rabštejn sr-
dečně zvou na baletní představení žáků tanečního oboru ve výpravném 
tanečním představení „Frozen“ pod uměleckým vedením p. Kateřiny 
Hlouškové.  Sál. Předprodej vstupenek byl zahájen od 06.01.2025 v Diva-
delní kavárně Kulturního domu Rabštejn a ON-LINE na www.skrabstejn.
cz.Vstupné v předprodeji: 90 Kč.

15.02., sobota  – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ 
Přednáška pro celý region tematicky zaměřená na chov včel a s tím spo-
jené souvislosti. Sál.

16.02., neděle – 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
  – Divadelní kavárna.

18.02., úterý – 17:.00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY) UMĚNÍ I SPORT, ELE-
GANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH 
TANCŮ - Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úte-
rý (1 x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na  
www.skrabstejn.cz

19.02., středa – 13:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2025 
 – ZÁPIS 
do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2025. Taneční mis-
tři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS  Perfect Pardubi-
ce (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  
Zápis probíhá 13:00–15:00 hod v Divadelní kavárně Rabštejn a ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz

21.02., pátek – 17:00 a 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ 
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň). Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  Přihlašo-
vání a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

23.02., neděle – 14:00 PLES PRINCŮ A PRINCEZEN (KARNEVAL) 
Zábavné karnevalové odpoledne pro děti a jejich nejbližší plné masek, 
tance a veselých písní – pořádá DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí a Kul-
turní dům SK Rabštejn. Součástí bude ocenění masek a tombola pro 
všechny zúčastněné děti. Občerstvení zajištěno. 

24.02., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
  KOSTELEC NAD ORLICÍ. Sál. 

07.03., pátek – 19:00  DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života he-
rečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti 
jediného muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé 
rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpěli-
vě snáší její rozmary i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé duše velké osobnosti 
světového divadla... Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič. 
Vstupné v předprodeji: 280 Kč– 510 Kč.

22.03., sobota – odp. VÝROČNÍ SCHŮZE ZAHRÁDKÁŘI  – ČZS  
Výroční schůze Českého zahrádkářského svazu, m.o. Kostelec nad Orlicí. 
Sál.    

25.03., úterý – 08:00  VELIKONOČNÍ JARMARK 
Velikonoční jarmark – poskytovatelů sociálních služeb – přijďte udělat 
jarní radost sobě i ostatním s možností zakoupení drobných tematických 
velikonočních předmětů se současnou podporou v sociální oblasti. Jste 
srdečně zváni.  Otevřeno 09:00–17:00. Pořádá SPCCH z. o. Kostelec nad 
Orlicí. Sál. Vstupné: dobrovolné.

28.03., pátek – 17:30  FILMOVÝ FESTIVAL 
 – EXPEDIČNÍ KAMERA 
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás (Čes-
ké republice), tj. největší filmový festival v dané  oblasti. Můžete se těšit 
na vybrané nejlepší filmy s outdoorovou tematikou. Příjemný večer pro 
všechny dobrodruhy, milovníky přírody a adrenalinových sportů. Občers-
tvení zajištěno. Utopenci také budou. Sál.   

05.04., sobota – dop.  VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI  – ČRS  
Výroční schůze Českého rybářského svazu, m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál.    

09.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE 
 – HOSTINEC U MARUNY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem – 
hudební vesnickou komedií „HOSTINEC U MARUNY“ . Představení bude 
nabité spoustou energie, výpravnou scénou a více jak 80  kostýmy a hlav-
ně - pořádnou dávkou českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. 
Vstupné v předprodeji: 490 Kč/450 Kč.

14.04., pondělí – 19:00 DIVADLO: DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
 – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpovědi 
se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii Fanny 
agentury − opět z pera Jakuba Zindulky. Hrají: Dana Homolová, Jaromír 
Nosek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka. Vstupné v předprodeji: 280 Kč – 
460 Kč.

30.04., středa – 19:00 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější 
tóny. Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně při-
tahují. Drobným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela 
neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restau-
race uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. 
Luisa má mnoho zájmů, Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezají-
má o nic. A tehdy se Alexander dozví to poslední, co by chtěl v počátcích 
nového života slyšet…
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze záznamu Zuzana Slavíková. 
Vstupné v předprodeji:
280 Kč–510 Kč.

04.06., středa – 19:30 TALKSHOW – PŘED OPONOU 
 – ZLATA ADAMOVSKÁ A PETR ŠTĚPÁNEK 
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání  s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu „PŘED OPONOU“.  
Tentokrát je pořad věnovaný Zlatě Adamovské a Petru Štěpánkovi u příle-
žitosti uzavření divadelní sezony 2024/2025. Vstupné: držitelé Divadelní-
ho  abonmá sleva 50 %



26 27

zpravodaj  ORLICE

Program kina Rabštejn

01.02., sobota – 19:00 HOLKA OD VEDLE
09.02., neděle – 19:00
Celovečerní film Holka od vedle vypráví příběh třicetileté Kristýny, oby-
čejné holky z malého města, která se rozhodne vzdorovat očekávání svých 
rodičů a najít si vlastní cestu ke štěstí. Tato romantická komedie od tvůr-
ců oblíbeného filmu Prázdniny s Broučkem přináší vtipný pohled na ži-
votní trable a odvahu jít si za svým štěstím, i když cesta nebývá vždycky 
jednoduchá. Hrají: Martina Babišová, Kryštof Bartoš, Adam Mišík, Jitka 
Sedláčková, Milan Šteindler, Míra Škultéty, Lukáš Tran, Upír Krejčí a další. 
Romantická komedie ČR 2025

02.02., neděle – 17:00 PADDINGTON V DŽUNGLI – pro děti
Oblíbený medvídek Paddington se vrací do Peru, aby navštívil svou milo-
vanou tetu Lucy, která nyní žije v domově pro vysloužilé medvědy. S rodi-
nou Brownových v závěsu je čeká napínavé dobrodružství, když je záhada 
uvrhne do nečekané cesty amazonským pralesem až na vrcholky peruán-
ských hor. Animovaný USA 2024.

02.02., neděle – 19:00 V DOBRÉM I ZLÉM
16.02., neděle – 19:00 
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po patnácti 
letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají opačný "pro-
blém". Tomáš a Laura jsou plní života, krásní, vášniví a hlasití. Jejich bujaré 
hrátky nahoře nejde neslyšet. Evženovi to leze na nervy, ale v Anně se pro-
bouzí dlouho potlačovaný zájem. Hrají: Martin Hofmann, Táňa Pauhofová, 
Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Anna Marie Fučíková. Komedie ČR 2024

08.02., sobota – 19:00  BEZ TRENEK
Tři nejlepší kamarádi Jarda, Zdeněk a Lukáš to přeženou s alkoholem a ne-
chtěně zapálí myčku místního mafiána Dona. Ten jim dá měsíc na zaplace-
ní škod. Poté  co odmítnou nelegální cesty k zisku, přijde Lukáš s nápadem 
založit pánskou striptýzovou skupinu. Pomáhá jim v tom bývalá striptýzo-
vá hvězda v podání Evy Holubové. Zdeněk se sblíží s její dcerou Martinou, 
zatímco Jardovo manželství se rozpadá. Vstříc neznámému se tak vydávají 
na komickou cestu za výdělkem. Tanec, akce, láska, zbraně, humorné si-
tuace a známé tváře, tento film slibuje zábavu pro každého od začátku 
do konce. Hrají: Erdogan Atalay, Eva Holubová, FattyPillow, Robert Cejnar, 
Jeremy Tichý, Dominik Radl, Sharlota, Adéla Štroffeková, Aneta Kernová, 
Rika Fane, Lady Dee. Komedie ČR 2025.

09.02., neděle – 17:00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 – pro děti
Vaiana, která zcela neočekávané obdrží žádost o pomoc od svých odváž-
ných předků, se společně s Mauim a zcela novou posádkou vydává na pouť 
po mořských dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapomenutých 
vod, kde na ni čeká dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud nikdy 
nesetkala. Animovaný USA 2024

12.02., středa – 19:00 ArtKino: MARIA
Ve filmu Maria ztělesňuje Angelina Jolie jednu z nejikoničtějších a nejuzná-
vanějších osobností 20. století – legendární sopranistku Marii Callas. Příběh 
sleduje americko-řeckou operní pěvkyni, která se po oslnivém, ale bouřli-
vém životě ve světlech reflektorů na operní scéně uchyluje do ústraní v Pa-
říži. Mezi vzpomínkami na svou slávu, zklamání a komplikované vztahy (mj. 
s řeckým rejdařem a miliardářem Aristotelem Onassisem, který byl pro Marii 
osudovým mužem) se Callas vyrovnává s otázkami vlastní identity a smys-
lem života, který zasvětila hudbě. Hrají: Hrají: Angelina Jolie, Pierfrancesco 
Favino, Alba Rohrwacher,... Hudební, životopisné IT/DE/USA 2024

13.02., čtvrtek – 10:00 MamaKino: LÉTO S EVŽENEM
Tři kamarádi z menšího města – lékař František, ředitel místního muzea 
Oskar a tělocvikář Robert – stojí před nečekaným úkolem. Mají jen čtrnáct 
dní na to, aby pro své děti zachránili tradiční letní tábor, který nečeka-
ně zničila vichřice. Jejich poslední nadějí zůstává louka v podhradí hradu 
Tramberk. Kastelánem je zde však svérázný Evžen, který je nejšťastnější, 
když žádní turisté na hrad nepřijdou. Hrají: Jiří Dvořák, Martin Myšička, 

Jaroslav Plesl, Marek Němec, Jana Pidrmanová, Miroslav Táborský. Rodin-
ná komedie 2024 ČR.

15.02., sobota – 19:00 CAPITAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
O setkání s nově zvoleným prezidentem USA Thaddeusem Rossem, jehož 
hraje Harrison Ford, kterého uvidíme v Marvel Cinematic Universe vůbec po-
prvé, Sam Wilson čelí mezinárodnímu incidentu. Captain America musí při-
jít na kloub podlému globální spiknutí dřív, než jeho strůjce uvede celý svět 
do varu. Ve snímku „Captain America: Nový svět” exceluje Anthony Mackie, 
Danny Ramirez, Shira Haas, Xosha Roquemora, Carla Lumbly, Giancarlo Espo-
sito, Liv Tyler, Tim Blake Nelson a Harrison Ford. Sci-Fi dobrodružný USA 2025

16.02., neděle – 17:00 JEŽEK SONIC 3 – pro děti
Nejrychlejší ježek ve vesmíru se vrací a s ním i všichni jeho kámoši a úhlavní 
nepřátelé (včetně Doktora Robotnika) a pak taky jeden tvor, který jako by 
Sonicovi z oka vypadl, jen má trochu horší charakter. Animovaný USA 2024

19.02., středa – 19:00 ČERNÁK
Z Mikiho Černáka, chlapce z Telgártu, se stal obávaný šéf horehronské ma-
fiánské skupiny, ale to mu nestačí. Chce ovládnout celé Slovensko a stát 
se bossem všech bossů. Cesta na vrchol je ale lemovaná zrádci, a hlavně 
desítkami mrtvol. Miki však na cestě na vrchol podcení tu nejsilnější mafii, 
jaká Slovensku kdy vládla – politiky a tajnou službu. Film ČERNÁK přináší 
završení tragického a násilného životního příběhu inspirovaného osudem 
bosse horehronského podsvětí Mikuláše Černáka. Hrají: Milan Ondrík, 
Dušan Cinkota, Gregor Hološka, Rebeka Poláková, Ivo Krešić, Anna Javor-
ková, Miroslav Hanuš. Thriller ČR/SR 2025

22.02., sobota – 17:00 JÁ REBELKA
V této moderní variaci na klasickou pohádku je svéhlavá princezna ukra-
dena zlým čarodějem a její učený snoubenec musí použít svůj důvtip při 
epickém pátrání, aby ji našel, zatímco ona se odvážně postaví svým únos-
cům a naplánuje odvážný útěk. Animovaný GB/CY 2025

22.02., sobota – 19:00 BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Když si na konci filmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smýkaná 
Bridget (Renéé Zellweger) konečně padla do náruče s Markem Darcym 
(Colin Firth), zdálo se, že konečně došlo na „a žili šťastně až do smrti“. 
To se však nestalo… Ovšem ani ona nemůže ustát soustavný tlak, kte-
rý na ní vyvíjejí kolegové z televize, přátelé a rázná gynekoložka (Emma 
Thompson). Ti všichni se shodují, že na život bez chlapa je v jejím přípa-
dě ještě brzy a že by si měla někoho najít. Příběhy Bridget Jonesové patří 
k nejúspěšnějším filmovým sériím, předchozí tři díly už v českých kinech 
viděl víc než milión diváků. Hrají: Renée Zellweger, Chiwetel Ejiofor, Leo 
Woodall, Colin Firth, Hugh Grant, Jim Broadbent. Romantická komedie 
GB/USA 2025

26.02., středa – 19:00 Art Kino: BOB DYLAN ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
Děj filmu Bob Dylan: Úplně neznámý se odehrává na vlivné newyorské 
hudební scéně počátku 60. let a sleduje raketový vzestup 19letého mi-
nnesotského hudebníka Boba Dylana jako folkového zpěváka na vrchol 
hitparád a do koncertních sálů. Jeho písně a mystika se staly světovou 
senzací, která vyvrcholila jeho převratným rock and rollovým vystoupe-
ním na elektrickou kytaru na folkovém festivalu v Newportu v roce 1965. 
Hrají: Timothée Chalamet, Elle Fanning, Edward Norton, Monica Barbaro, 
Boyd Holbrook,… Hudební, životopisný USA 2025

27.02., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIO: POKLAD
Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztrace-
ného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba hlavní 
hrdinové již zdánlivě ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařo-
vá) se nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem (Jiří 
Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich minulost. Cesta ji 
zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se svým otcem, ale 
navíc se díky němu stane účastníkem výpravy za legendárním pokladem, 
o kterém se traduje, že je navždy ztracen. Hrají: Veronika Khek Kubařová, 
Jiří Langmajer, Petra Bučková, Kateřina Marie Fialová, Tadeáš Moravec. 
Komedie/dobrodružný ČR 2024



27

únor 2025

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

03., 10., 17., 24.02. pondělí 14:30–15:30 TVOŘENÍ POMOCÍ 
 3 D PERA
 Technika tvoření pomocní 3D pera a barevných filamentů. Začátky na jed-
noduchých plochých objektech, poté tvoření i větších 3D modelů. Cena 
100 Kč/lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Nikol 
Malenovská

06., 13., 20., 27.01.  čtvrtek 17:00–18:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce.  Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.
Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

06., 13., 20., 27.01.  čtvrtek 18:00–19:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

04., 11., 18., 25.02. úterý 18:15–19:15   ZUMBA pro dospělé                  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

06., 13., 20., 27.01.  čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková 

sobota 08:30 – 16:30 ŠKOLA LYŽOVÁNÍ 
 A SNOWBOARDINGU
Škola lyžování a snowboardingu, poslední lekce v sobotu 1. 2. 2025. Pro 
předem přihlášené. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek, 
Mgr. Miroslav Sejkora, Lucie Šrámová

22. – 23.02., sobota 10:00 – neděle 10:00 VÍKEND plný 
 STREETDANCE TANCE 
Máte rádi tanec, chcete se něco nového naučit, nebo se zdokonalit? 
Přijďte na víkend plný STREETDANCE tance , kde si navíc také zahrajeme 
spoustu her a užijeme si společné přespání v DDM. Cena 500 Kč. Vedoucí: 
Jana Vrbová. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.

23.02., neděle 14:00–17:00 PLES PRINCŮ 
 A PRINCEZEN            
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karnevalový ples pro malé 
prince a princezny plný tance, her a soutěží. Vstupné: 80 Kč dítě, 100 Kč 
dospělý.

JARNÍ PRÁZDNINY 10.03.–14.03.  v DDM 
Přihlaste se online na jarní prázdniny nejpozději do 05.03.2025

10.03. pondělí 08:00–14:00 LASER GAME 
 HRADEC KRÁLOVÉ
Pojeďte si zahrát zábavnou akční hru laser game do Hradce Králové. Sraz 
v 8:00 na vlakové zastávce  Kostelec nad Orlicí. Po příjezdu si zahrajeme 
3 herní kola, kde budou hrát dvě družstva proti sobě. S sebou sportovní 
oblečení, sálová obuv, pití a svačina. Cena 350 Kč. 
Vedoucí: Lucie Šrámová

11.03. úterý  08:30–14:30    ATLETICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ
 PŘÍPRAVKY PRO ZÁVODNÍKY
Sraz účastníků v 08:30 v tělocvičně Havlíčkova. Trénink bude probíhat 
jak venku, tak uvnitř v tělocvičně. Budeme se zaměřovat na disciplíny 
krajského přeboru a zvýšení fyzické kondice. S sebou sportovní oblečení 
a obuv na ven i do haly, lehký oběd. Cena: 50 Kč. Kapacita 20 dětí.
Vedoucí: Jan A. Dostálek, tel. 777 483 039

11.03. úterý 08:00–14:00   VÝLET DO FLY ZÓNY
Sraz účastníků v 8:00 hodin na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí. Spo-
lečně se vlakem vydáme do Hradce Králové do Fly zóny, kde si užijeme  
2 h zábavy a zažijeme plno dobrodružství. S sebou potřebujete pou-
ze sportovní oblečení, protiskluzové ponožky (kdo nemá, lze zakoupit 
na místě), pití a velkou svačinu, či drobné kapesné pro zakoupení jídla 
na místě. Cena 400 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová. Přihlášky online

12.03.  středa  07:45–16:00    HURÁ NA BĚŽKY 
Sraz účastníků v 07:45 na náměstí v Kostelci. Společně pojedeme s jedním 
přestupem na Šerlich. Podle sněhové situace se uvidí, jaká trasa nás bude 
čekat. Důležité info však je, aby váš mladý běžkař zvládal bezpečnou jízdu 
i brždění, byl fyzicky zdatný na delší trasu. Na oběd se budeme stavovat 
na některé ze zastávek při naší trase. Předpokládaný návrat je v 16:05 opět 
na náměstí v Kostelci. Z organizačních i bezpečnostních důvodů se mo-
hou přihlašovat pouze děti, které jsou alespoň středně pokročilí běžkaři! 
V případě nepříznivých sněhových podmínek vyměníme běžky za lyže, či 
boty. Bližší info v DDM. Poplatek: dle počtu účastníků sdělen včas před 
akcí (pedagog, jízdné, oběd) Kapacita 12 dětí. Vedoucí: Jan A. Dostálek tel. 
777 483 039

12.03. středa 08:00–14:00  TANEČNÍ DEN V DDM 
Pojďte si společně užít den plný tance. Sraz účastníků v 8:00 hodin v tě-
locvičně Chlaďárna (Havlíčkova 1572, Kostelec nad Orlicí). Během dne se 
naučíme plno nových a zábavných tanečků a zahrajeme si spoustu her. 
S sebou sportovní oblečení, sálové tenisky nebo taneční piškoty, svačinu 
a pití. Oběd zajištěn. Cena: 150 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová

13.03. čtvrtek 08:50–14:42  LUMPÁRIUM 
 V PARDUBICÍCH
Pojeďte s námi do dětského světa Lumpárium v Pardubicích, který je rájem 
jak pro nejmenší, tak pro starší děti. Dopoledne se vydáme vlakem do Par-
dubic, kde nás čekají dvě hodiny plné prolézaček, tunelů, trampolín, skluza-
vek, balónků, odrážedel a spousty dalších atrakcí. Výlet je vhodný pro děti 
od 6 do 15 let. S sebou: pití, svačinu a vhodné oblečení do Lumpária. Sraz 
na vlakovém nádraží Kostelec n. O. město v 08:50. Předpokládaný příjezd 
zpět na vlakové nádraží je ve 14:42. Cena: 350 Kč Vedoucí: Tomáš Hurdálek

14.03. pátek 08:00–12:00    NERF TURNAJ        
Pro všechny, kteří mají rádi tuto akční hru, je připraven tradiční jarní tur-
naj o medaile. Vyzkoušíme dráhu s překážkami či střelbu na cíl. Poté se 
rozdělíme na čtyřčlenná družstva a odehrajeme turnaj. S sebou sportovní 
oblečení, ochranné brýle, pití, lehká svačina. Případně svoje nerfka a po-
depsané náboje. Poplatek 60 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

14. 3. pátek 08:55–14:42  PAINTBALLOVÝ VÝLET
Pojeďte s námi na paintballový výlet do Týniště nad Orlicí. Paintball je 
sport, kde je cílem vyřadit soupeře ze hry pomocí kuliček s barvou vy-
střelených z paintballové zbraně. V Týništi je jedno z největších paint-
ballových hřišť v ČR a je skvěle vybavené překážkami, autovraky a úkryty 
ve starých vojenských budovách. Výlet je vhodný pro holky i kluky od 11 
do 15 let. Můžete si intenzivně zasportovat, ale zároveň si tři hodiny hraní 
užijí i taktikové a snajpři.
Cena výletu je 550 Kč a zahrnuje cestu vlakem, pronájem hřiště na 3 ho-
diny, vybavení na paintball (rukavice, helma, chránič krku, zbraň) a 200 
nábojů (kuliček). Sraz na vlakovém nádraží Kostelec n. O. město v 8:55. 
Předpokládaný příjezd zpět na vlak. nádr. je ve 14:42.
Cena:  550 Kč. Vedoucí: Tomáš Hurdálek. V případě dotazů volejte na číslo 
771529973 - Tomáš Hurdálek



28 29

zpravodaj  ORLICE

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY únor 2025
07.02., pátek –  18:00 VEČERNÍ PŘEDSTAVENÍ ŽÁKYŇ 
 TANEČNÍHO OBORU - „FROZEN
SK Rabštejn Kostelec nad  Orlicí (Sk Rabštejn zahájil předprodej 06.01.2025 
v SK Rabštejn nebo online na www.skrabstejn.cz)

12.02., středa – 10:00 KONCERT PRO ŽÁKY MŠ 
 A ZŠ VOŘÍŠKŮV VAMBERK
Sokolovna Vamberk 

24.02., pondělí –17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
květen–září: denně kromě pondělí 10:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.kinskyartmedia.cz, www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekakinskyartmedia

kontakty:
zámecká expozice, Galerie Kinský, prohlídky, svatby, výstavy, Food festival 
Hana Kinská, manažerka Nového zámku; mobil: +420 725 869 700; 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz

koncerty a média
Jana Dioszegi, manažerka KINSKÝ Art Media; mobil: +420 604 514 383; 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz

30.03., neděle – 17:00 
VÁCLAV HUDEČEK, JAN NOVÁK, BAROCCO SEMPRE GIOVANE: 
J. S. Bach a G. F. Händel – 340. výročí narození
Zrcadlový sál

1. KONCERT JARNÍ ABONENTNÍ ŘADY
účinkují: Václav Hudeček – housle, Jan Novák – housle, Barocco sempre 
giovane
program: J. S. Bach, G. F. Händel, A. Vivaldi
Koncert se koná u příležitosti 340. výročí narození J. S. Bacha a G. F. Hän-
dela. Společně s legendárním houslistou Václavem Hudečkem koncert 
provede talentovaný Jan Novák, laureát soutěže Pražského jara 2024.
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

05.04. sobota–neděle 04.05.  
VÝTVARNÉ JARO
Galerie Kinský, pouze o víkendech 
Tradiční bienále členů Unie výtvarných umělců, z.s. Hradec Králové, která 
sdružuje na osm desítek výtvarníků z Královéhradeckého kraje, v Galerii 
Kinský představí nejnovější práce členů unie se širokou škálou výtvarných 
technik a stylů. 
vstupenky: na pokladně Nového zámku (tel.: +420 731 326 423)

13.04., neděle – 17:00 
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: VELIKONOCE 2025
Zrcadlový sál 
účinkují: František Kinský – mluvené slovo, Matyáš Novák – klavír
program: oblíbený komponovaný pořad spojuje vyprávění majitele zám-
ku Františka Kinského o původu Velikonoc a tradicích, které jsou s těmito 
svátky spojeny, s hudbou v podání Matyáše Nováka zazní: B. Smetana, J. 
Suk, P. I. Čajkovskij, F. Liszt, F. Mendelssohn-Bartholdy, M. Novák.
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

18.04., pátek–21.04.,pondělí, 10:00–16:00 
VELIKONOCE V NOVÉM ZÁMKU
zámecká expozice 
tradiční volné prohlídky zámecké expozice s velikonoční výzdobou
vstupenky: na pokladně Nového zámku (tel.: +420 731 326 423)

19.04.,sobota a 20.04. neděle – 17:00 
VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY S HANOU KINSKOU
zámecká expozice 
průvodce: Hana Kinská
program: prohlídky velikonočně vyzdobené zámecké expozice Život 
v biedermeieru s výkladem Hany Kinské, manažerky Nového zámku a sna-
chy Františka Kinského, majitele Nového zámku.
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

01. 05. , 05. 07., 07. 09., 05. 10., neděle11:00, 14:00, 17:00 
PROHLÍDKY S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM
zámecká expozice 
průvodce: František Kinský
program: tradiční a oblíbené prohlídky zámecké expozice Život v bieder-
meieru s výkladem Františka Kinského, majitele Nového zámku a průvod-
ce dokumentárního cyklu Modrá krev.
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

10.05.–27.08.,sobota., denně kromě pondělí 10:00–16:00 
MICHAL TOMEK – připravujeme
Galerie Kinský
Výstava českého výtvarníka Michala Tomka, který se ve svých dílech za-
měřuje na filozofická, náboženská, mytologická a psychologická témata, 
se do Galerie Kinský vrací po deseti letech. Představí originální osobitá 
díla zahrnující malby, akvarely, grafiky a kresby.
vstupenky: na pokladně Nového zámku (tel.: +420 731 326 423)

11.05., neděle – 17:00 
EPOQUE QUARTET A JAN KUČERA: BEST OF 
Zrcadlový sál
2. KONCERT JARNÍ ABONENTNÍ ŘADY
účinkují: Jan Kučera – klavír, Epoque Quartet: David Pokorný – 1. housle, Vla-
dimír Klánský – 2. housle, Alexej Aslamas – viola, Vít Petrášek – violoncello
program: multižánrový Epoque Quartet známý z obrazovek ČT nejen díky 
StarDance výrazně posunuje hranice kvartetního repertoáru. V programu 
Best of během jednoho večera zazní výběr z moderny, jazz, tango, filmová 
hudba, rumunský folklór i výběr z alba Epoque Quartet & Kučera v po-
dání Epoque Quarteta s vynikajícím klavíristou, dirigentem, skladatelem 
a aranžérem Janem Kučerou.
zazní: D. Dale, A. Aslamas, J. Kučera, V. Hála, D. Reinhardt, V. Hála, E. Morri-
cone, V. Cosma, O. Nelson, A. Piazzolla
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

23.05.,pátek– 26. 05.,neděle 
ČESKÝ DAVOS 2025: EKONOMICKÉ FÓRUM
prostory Nového zámku 
více: www.alternativeperspectives.info/alter-eko/forum
vstup: pouze pro registrované účastníky.



29

únor 2025

31.05.,sobota – 15:00 areál parku, 18:00 Zrcadlový sál 
KONCERT STIPENDISTŮ A MENTORŮ AKADEMIE MenART
MenART je roční stipendijní program určený dětem a studentům nada-
ným v uměleckých oborech a jejich pedagogům. Umožňuje jim po dobu 
jednoho školního roku pracovat v úzkém kontaktu s mentory – výraznými 
osobnostmi české umělecké scény. Program je akreditován MŠMT v sys-
tému DVPP.
účinkují: skupiny Karla Košárka – klavír, Jiřího Kabáta – viola a komorní 
hra, Svatopluka Zaala – trubka
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)

15.06. neděle – 17:00 
RADEK BABORÁK A PRAŽŠTÍ KOMORNÍ SÓLISTÉ
Zrcadlový sál 

3. KONCERT JARNÍ ABONENTNÍ ŘADY
účinkují: Radek Baborák – lesní roh, Pražští komorní sólisté – Martina Ba-
čová, Adam Novák, Marie Baboráková – housle, Karel Untermüller – viola, 
Hana Baboráková – violoncello, Petr Ries – kontrabas, Danila Roubíčková 
– lesní roh.
program: W. A. Mozart, L. van Beethoven, F. Mendelssohn-Bartholdy, 
vstupenky: www.ticketportal.cz, RTIC Kostelec nad Orlicí

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz,
recepce@sklenarka.cz

Každé pondělí 17:00–18:30   PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru. 
Aktuální informace a přihlášky nawww.sklenarka.cz.

RŮZNÉ
21.02., pátek – 20:00  FILMOVÉ MUZIKÁLY 
Ples Obce Lupenice, Lupenická hospoda. Hraje skupina SONG. 
Předprodej vstupenek na obecním úřadě v Lupenici 12.02.2025 od 18:30. 
Vstupné 150 Kč/osoba.

15.02., sobota – 19:00 SKAUTSKÝ PLES
Zveme na tematický ples: Za sedmero horami, čímž si bereme za inspiraci 
filmy se Shrekem. Pokuste se elegantně napodobit jednu z desítek po-
hádkových postav z těchto filmů a rozzařte atmosféru kolem sebe! Čeká 
na Vás předtančení, hra o ceny, a dokonce půlnoční překvapení. Aby neby-
la nouze o zábavu, připravíme si pro Vás i vtipné soutěže. Celý večer bude 
hrát kapela Antree. Nenechte se zastrašit, že by ples pořádaný skauty byl 
něčím zapovězeným pro neskauty, vítáni jsou všichni.
Účastí na plese můžete pomoct! Sice jsme původně chtěli výtěžek akce 
použít na odkup tábořiště, ale sbírka na to určená se naplnila závratnou 
rychlostí, za což velmi děkujeme. Výtěžek plesu budeme tedy investovat 
do rekonstrukce kluboven a do našeho zázemí v Lomu.
Lístky se rezervují předem online a vyzvedávají se v obchodě Velo Vít 
Sport, podrobnější informace a odkazy najdete na našich stránkách 
junakkostelec.org nebo na naší facebookové události (Skautský ples 
Za sedmero horami). Doporučujeme sledovat aktuality k události právě 
na Facebooku.  Budeme se na Vás těšit!

02.03., neděle– 15:00 DĚTSKÝ KARNEVAL
Kostelecký okrašlovací spolek zve Vás a Vaše děti na tradiční Dětský kar-
neval, který se bude konat v  Hostinci U Hubálků v Kostelecké Lhotě.

01.04.–30.04. 3. VELIKONOČNÍ JARMARK 2025 
Srdečně Vás zveme na Velikonoční jarmark, který se uskuteční v sobotu 
06.04. 2025 v Sokolovně v Kostelci nad Orlicí. Čeká Vás den plný radosti, 
tradic a zábavy pro celou rodinu!
Program dne:
10:00 – Zahájení jarmarku a vystoupení dětí z TJ Sokol Kostelec nad Orlicí
10:00–17:00 – Velikonoční jarmark, kde děti z mateřských, základních 
i středních škol  a pobytového střediska nabídnou své výrobky. Připojí se 
i prodejci řemeslných výrobků a ukázky tradiční řemeslné práce.
11:00 – Bleší Cirkus a vystoupení Divadla Ivana – celý Kostelec se těší – 
zavítá k nám cirkus bleší.
15:00 – Vzpomínka na Haničku písničku – vystoupení legendárního Stani-
slava Hložka s   nezapomenutelnými hity Hany Zagorové.
Na co se můžete těšit?
Ručně malované kraslice, velikonoční dekorace, pomlázky, zvířátka, zajíč-
ky z různých materiálů – od dřeva až po čokoládu.
Tradiční pochoutky jako jidáše, beránci a další dobroty.
Přátelskou atmosféru, skvělý program a originální velikonoční dárky.

duben  JARO V KOSTELCI
Po celý duben se můžete také zastavit ve vestibulu Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, kde probíhá výstava s jarní a velikonoční tematikou.
Přijďte přivítat jaro trochu netradičně – s úsměvem, originalitou a ra-
dostí z krásných řemeslných výrobků!

Z NAŠICH ŠKOL
MŠ KRUPKOVA
Andělské zpívání v MŠ Krupkova
Celý prosinec se nesl v duchu příprav na „Andělské zpívání“. Ze všech tříd 
zněly vánoční písně, koledy a ve třídách panovala předvánoční atmosféra. 
Děti pekly vánoční cukroví, tvořily čokoládové kuličky a nejmenší děti ze 
třídy „Žabiček“ upekly s paní učitelkou jablečný závin.
 Ve středu 18.12. se na zahradě mateřské školy uskutečnilo dlouho očeká-
vané „Andělské zpívání“. Školní zahradu paní učitelky přeměnily k nepo-
znání. Zářící světýlka v nově vybudované venkovní učebně, nazdobené 
sklenice, které osvítily cestu andělskému průvodu, vánoční punč a vůně 
cukroví nám připomněly, že se blíží nejkrásnější období v roce. Děti se 
společně s paními učitelkami oblékly do andělského a za doprovodu kla-
víru si společně zazpívaly vánoční písně a koledy.
Rádi bychom poděkovali všem rodičům a hostům, kteří se akce zúčastnili, 
a těšíme se na další společně strávené chvíle.

Kolektiv MŠ Krupkova



30 31

zpravodaj  ORLICE

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Florbalový turnaj
V pondělí 02.12. se družstvo chlapců ve složení: Teodor Angel, Dominik 
Sklenář, Antonín Řehák, Tadeáš Horák, David Nývlt, Josef Čihák, Jiří Hor-
dinskyi,  Petr Horváth zúčastnilo okresního kola florbalového ČEPS Cupu 
v Dobrušce. Devět týmů z celého okresu bojovalo o postup do krajského 
kola tohoto turnaje. Chlapci hráli s velkým nasazením a nakonec jsme se 
probojovali do finále. Tým žáků ZŠ F. Kupky z Dobrušky si zaslouženě vybo-
joval vítězství a my jsme se umístili na krásném druhém místě a postupuje-
me také do krajského kola. Chlapcům blahopřejeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy.

Mgr. Libuše Chmelařová

Lyžák v Krkonoších
Dne 05.01.2025 jsme vyrazi-
li na lyžák do Krkonoš. Jelo 
celkem 35 sedmáků a 5 uči-
telů. První den jsme se uby-
tovali v penzionu U Veselých 
a po obědě jsme byli rozdě-
leni do družstev. V pondělí už 
jsme vyrazili na svah. Lyžovali 
jsme celý den. Večerní pro-
gram si pro nás připravila 7. C. 
Hry jsme vydrželi hrát až do devíti večer. V úterý už docela dobře lyžovali 
i začátečníci. Večerní program pak pro všechny nachystala 7. B. Čtvrtý den 
jsme byli na svahu asi hodinu a půl, protože jsme po obědě vyrazili na pěší 
výlet na Růžohorky. Večer jsme s kamarády hráli stolní hry. Pátý den po sní-
dani jsme jeli skibusem do Pece pod Sněžkou. Vyrazili tam všichni lyžaři 
a pár snowboardistů. Vyzkoušeli jsme tady různé sjezdovky, svezli jsme se 
lanovkami, ale i vleky. Večer jsme se bavili programem 7. A. Předposlední 

den našeho lyžáku jsme jeli skibusem do Jánských Lázní a odtud kabinko-
vou lanovkou na Černou horu. Tady jsme lyžovali celé dopoledne. Po krátké 
pauze na jídlo jsme rolbou přejeli do Pece pod Sněžkou. Z Pece jsme se pak 
vraceli skibusem do našeho penzionu. Večer jsme zakončili diskotékou. Po-
slední sedmý den nás po snídani čekala už jen cesta autobusem do Kostelce 
nad Orlicí. 

Šárka Syrová, Jiřina Zdrálková, Vojtěch Seidl, Josef Šklíba, Antonín Diblík

Poslední sportovní akce školy 
v roce 2024 
„O putovní pohár pana 
ředitele“.
Skoro již tradičně po-
slední školně sportov-
ní akcí v roce 2024 bylo 
vyvrcholení školního 
turnaje ve stolním te-
nise, které proběhlo 
ve čtvrtek 19.12.2024. 
Jak to letos probíhalo 
a dopadlo? O tom jsou 
následující řádky a odstavce. Pojďme se tedy na letošní 3. ročník podívat 
od samotného počátku až do vánočního finále. 
V průběhu listopadu se v prostorách kostelecké sokolovny uskutečnila dvě 
kvalifikační kola, kdy se nejprve střetli hráči a hráčky z 6. a 7. ročníku, o ně-
kolik dní později pak následoval 8. a 9. ročník. Celého turnaje se celkem 
zúčastnilo 46 hráčů a hráček z celého druhého stupně. 
Systém turnaje umožnil zúčastnit se prakticky každému. Z každé třídy se 
mohli zúčastnit nanejvýše 2 hráči a 2 hráčky, v některých třídách proběhly 
i nominační turnaje, tak, aby byli vybráni 2 nejlepší.
První fáze turnaje se tak zúčastnilo celkem 6 hráčů a 6 hráček z každého 
ročníku, kteří mezi sebou odehráli šestičlennou skupinu o postup do další 
fáze. 
Postupový klíč byl na první pohled velice jednoduchý, z šesti účastníků po-
stoupili do další fáze hned čtyři nejlepší, drobnou zápletkou však bylo, že se 
tato fáze hrála pouze na dva vítězné sety ze tří, což s sebou přineslo několik 
překvapivých výsledků.
V druhé fázi turnaje již došlo k promísení jednotlivých ročníků, a to 6–7. 
ročníky a 8–9. ročníky. Tato fáze se již hrála vyřazovacím způsobem na jed-
nu porážku, po dvou zápasech (čtvrtfinále a semifinále) bylo o účastnících 
vánočního finále rozhodnuto, zbývala odehrát poslední čtyři finále letoš-
ního turnaje. Stejně jako v předcházejících dvou ročnících, tak i letos jsme 
odehráli Vánoční finále v herně oddílu TTC Kostelec nad Orlicí v areálu fot-
balového hřiště. 
„Příprava finále nám trvala všeho všudy jedno odpoledne a dopoledne 
v den konání finále. Tím, že vše absolvujeme již potřetí, nebylo potřeba co-
koliv vymýšlet. Loňská 9. A úspěšně předala pořadatelskou štafetu letošní 
8. C. Jediným problémem bylo, že se letos do finále probojovali účastníci 
hned 7 tříd z celkových 12, což představuje něco přes 140 fandů a diváků ze 
zúčastněných tříd. Celý blok jsme tak s ohledem na kapacitu herny museli 
rozdělit na dvě části. Ale to byl opravdu jediný menší problém. V dopoled-
ním se střetli zástupci 6. a 7. ročníku, odpolední blok pak patřil starším z 8. 
a 9. ročníku.“



31

únor 2025

A jak probíhal celý program na zelených stolech a finálové zápasy?
6–7. ročník
STOJANOVÁ Veronika 7. B – ROSENBERG Micha 6. C, 3:0 (9,8,5) 
ADÁMEK Patrik 7. A–BARVÍNEK Radim7. C, 3:2 (4,10,-8,8,4) 
8-9. ročník
ŘEHÁKOVÁ Anna 8. A – HAVLOVÁ Kathrin 9. C, 3:0 (1,1,3)
SVÁTEK Filip 8. C – ŽEŽULE Daniel 8. C, 3:0 (12,9,8)
O vynikající vánoční atmosféře svědčí i humorné návrhy na zvětšení hracího 
stolu, a to hned dvojnásobně. Strůjci této geniální myšlenky v podání kluků 
z 9. C Štěpána Kuzby a Matěje Klapala, kteří hráli zápas o 3. místo, nakonec 
od své myšlenky upustili. I přesto nejen za tento nápad oba dva odnesli 
bronzové medaile. Věřili byste, že ještě více humorná nejen v průběhu fi-
nále, ale i po něm byla poražená Katy Havlová z 9. C? Kdo nebyl, neuvěří.
Všichni účastnicí finálových zápasů dostali stejně jako v minulých letech 
diplomy, medaile, vítězové putovní poháry a samozřejmě i drobné oceně-
ní v podobě bonbónů, čokolád a ovoce, za které chceme poděkovat Klubu 
rodičů a přátel školy. 
Celý program zpestřila moderátorská dvojice Jakub Vlček a Tadeáš Podsta-
vek z 8. C. Poděkování patří také technické četě, která pomohla se zdárným 
průběhem tohoto finále, jmenovitě: Pepa Lingr, Dan Žežule, Filip Svátek, 
již zmíněně dvojici Kuba Vlček a Tadeáš Podstavek. Velký dík patří rovněž 
„foťákovi“ Vojtovi Kaplanovi, rovněž z 8. C. V neposlední řadě také všem 
třídním učitelům tříd, které se do vánočního finále probojovaly. Poslední dík 
patří našemu panu řediteli, který si ve svém nabitém harmonogramu našel 
čas a přišel ocenit ty nejlepší! 
„Myslím, že se akce podařila, alespoň podle ohlasů účastníků a kolegů. 
Všichni viděli, že pokud se cokoliv, a to nejen sport, dělá na 100% a člověk 
je schopen obětovat kus svého času smysluplnému zájmu, tak je vždy ta-
kovýto výkon potěšením pro všechny.“ Sport na naší škole prostě táhne!!!

Tomáš Malík

Andělský den v 1. B
Ó, vzhlížejme vzhůru k andělskému kůru, co troubí, co zpívá své Gloria…

…krásnou písní z úst anděla Petronela z úžas-
né pohádky Anděl Páně začal náš první školní 
andělský den. Povídali jsme si o tom, jaký by 
měl anděl být, jaké by měl mít vlastnosti, jak 
by se měl chovat. A na celé dopoledne jsme se 
takovým andělem sami stali. Každý si vylosoval 
jednoho spolužáka, kterému měl nenápadně 
malými drobnostmi zpříjemňovat den. Kromě 
toho jsme nezapomněli procvičit český jazyk 

v perníčkovém běhacím diktátu, skládali jsme slova ve hvězdách, příkla-
dy v matematice jsme počítali v barevných andělských vybarvovačkách. 
Největší nadšení však sklidilo psaní slov prstem do mouky. Hned jsme si 
plánovali, že to musíme vyzkoušet doma při pečení s maminkou. Na závěr 
jsme si vyrobili veselé andílky, které nám zkrášlují okenní parapet.

Šárka Špačková a prvňáci

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Z pohádky do pohádky
Tak jsme nazvali hned první týden ve školní družině po vánočních prázd-
ninách. Děti vyprávěly, které pohádky sledovaly v televizi a co se jim 
na nich líbilo. 
Pohádky dětem dávají nahlédnout do světa zodpovědnosti, příčin a ná-
sledků, dobra a zla. Seznamují děti s koncepty, jako jsou životní hodnoty, 
význam pomáhání druhým, odvaha, statečnost a naděje v dobrý konec. 
Pomáhají nejen k rozvoji řeči a slovní zásoby, ale také fantazie, představi-
vosti a emoční inteligence. 
Děti si s chutí zahrály „Pohádkové hádanky,“ kde pomocí jednoduchého 
textu hádaly postavičky z pohádek. Chlapci postavili z dřevěných kostek 
hrad a zámek pro princezny. 
Na závěr děti rozstříhaly obrázky z pohádek na proužky, které následně 
nalepily na čtvrtku a z těchto výtvorů jsme si udělali nástěnku v šatně. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

Himálajské učení ve 3. B
Listopad a prosinec jsme „cestovali“ s naší 
třídou do Himálají. Dva měsíce jsme objevo-
vali zajímavosti a krásy těchto hor. Zakonče-
ním tohoto putování byl celodenní projekt. 
Děti pracovaly ve skupinkách a zábavnou 
formou si zopakovaly matematiku, tentokrát 
na tématu nejvyšších hor světa- osmitisíco-
vek. Porovnávali jsme jejich výšky, počítali rozdíly a díky tomu zvládli počí-
tat i do tisíce! Nechyběla ani geometrie při tvorbě modlitebních praporků. 
Každý praporek teď zdobí cestu do naší třídy a podle tradice přináší radost, 
štěstí a lásku. 
Během dne jsme luštili názvy posvátných zvířat, četli příběh z himálajské 
školy a tvořili myšlenkové mapy. Nejvíce všechny zaujalo povídání o nebez-
pečích a krásách při výstupu na vrchol osmitisícovky. 
Na závěr vzniklo šest krásných plakátů, které shrnují naše poznatky a do-
jmy. Ty jsou doplněny povedenými obrázky hor a připomínají, jak inspirující 
a rozmanitý může být svět. Tento den plný týmové spolupráce, kreativity 
a nových informací jsme si všichni moc užili. 

Monika Kovaříčková



32 33

zpravodaj  ORLICE

Korálkování
Již tradiční podvečerní korál-
kování se v naší ŠD Erbenova 
uskutečnilo 10.12. s paní H. 
Horskou a její dcerou L. Bran-
dejsovou.
K vyrábění byli letos pozvá-
ní i rodiče, aby si děti mohly 
vyrobit těžší výrobek z třpyti-
vých korálků a tím byla HVĚZ-
DIČKA BOHATÁ.
Rodičům i dětem šla práce 
pěkně od ruky, i když hvězdička nebyla vůbec jednoduchá.
Děkujeme rodičům, kteří věnovali svůj drahocenný čas a přišli si společně 
s dětmi užít tento příjemný podvečer a společně si vyrobit tuto krásnou 
ozdobu.
Na podobné setkání u nás ve družině se budeme moc těšit.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Výtvarka ZUŠ oznamuje
V parčíku za „zuškou“ jsme instalovali keramická ptačí krmítka. Design kr-
mítek jsme navrhli do kruhových tvarů, aby ladil se vzorem laviček. Zobu 
zdar!

T. Martinec

ZUŠ F. I. TŮMY



33

únor 2025

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, web: www.ddmkostelec.cz

3. ročník vánoční kostelecké laťky
Již potřetí jsme v předvánoční čas uspořádali závod ve skoku vysokém, 
na který jsme přizvali i sousední oddíl z Doudleb nad Orlicí a vypsali letos 
šest věkových kategorií. Mnoho závodníků a závodnic si zvýšilo osobní re-
kordy, někteří i o 21 cm! Nejlepší z přípravky děvčat se stala jednoznačně 
Tina Marková krásným výkonem v osobáku 127 cm. V přípravce chlapců 
všechny překvapil skvělou technikou a zlepšení osobního rekordu o 21 cm 
Tom Andrle, který vyhrál také svými 136 cm dominantně a svým výkonem 
byl dokonce třetí nejlepší z celých závodů. V přípravce nevídané. Kategorii 
mladšího žactva vyhrála Zuzka Pišlová s výkonem 133 cm a u chlapců Vojta 
Seidl, který skočil 124 cm, stejně jako další dva závodníci na stupních vítě-
zů, ale jemu spadla laťka poprvé právě až v poslední výšce. Starší žákyně 
opanovala se 130 cm Káťa Izáková a velké drama u staršího žactva nakonec 
skončilo vítězně pro Bohdana Yermaka, který nejen že skočil jako jediný 
150 cm, ale svým osobitým stylem “nůžkami”. Závod vzhledem ke zdravot-
ním absencím přišel o další skvělé výškaře, ale na druhou stranu se jednalo 
o velmi dobré výkony všech, jelikož první závodnice z přípravky vypadla až 
na 115 cm. 

Přípravka děvčata:
1. Tina Marková  127 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Aneta Matyášová 118 cm – TJ Sokol Doudleby nad Orlicí
3. Marie Ema Nymsová  118 cm – Atletika DDM Kostelec 

Přípravka chlapci:
1. Tomáš Andrle 136 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Erik Makarčuk 124 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
3. Matyáš Nymsa 121 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí

Mladší žákyně:
1. Zuzana Pišlová 133 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Anna Šuláková 127 cm  – TJ Sokol Doudleby nad Orlicí
3. Michaela Kadlecová 118 cm  – TJ Sokol Doudleby nad Orlicí

Mladší žáci:
1. Vojtěch Seidl 1124 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Lukáš Vídeňský 124 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
3. Lukáš Granát 124 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
 
Starší žákyně:
1. Kateřina Izáková 130 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Lucie Horáková 124 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
3. Lucie Hovorková 121 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
 
Starší žáci:
1. Bohdan Yermak 150 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
2. Dominik Dohnal 145 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
3. Tadeáš Trejtnar 130 cm – Atletika DDM Kostelec nad Orlicí

Vánoční gymnastické závody 
Poslední hodina před Vánoci ve znamení gymnastických závodů. Děvčata 
porotě předváděla cviky jako například hvězda, svíčka, kotoul, holubička, 
nůžky…
Výsledky jsou následující: 
   

Gratulujeme a děkujeme všem za snahu a účast. 

Skupina 1.:
1. místo Anička Hostinská
2. místo Vaneska Bogdan
3. místo Nikolka Pavlíčková

Skupinka 2.:
1. místo (se stejným počtem bodů)
Markétka Honzejková
Anička Honzejková

2. místo Adinka Řeháková
3. místo (se stejným počtem bodů)
Lucka Janečková
Sára Machová



34 35

zpravodaj  ORLICE

Silvestrovský běh z pohledu 
atletického oddílu
Poslední závod letošní sezony se konal na domácí půdě a jednalo se o tra-
diční Silvestrovský běh. Naši závodníci předvedli pěkné výkony a je třeba 
jim poděkovat a pochválit. Z dvanácti medailí jsme jich sedm získali my 
a dvě kategorie vyhráli. Gratulace všem závodníkům!

Kategorie dívky do 10 let: 
Lucka Andrlová  1. místo
Ellen Myšáková  2. místo
Amálka Andrlová  4. místo

Kategorie dívky nad 10 let: 
Alča Šípková  4. místo
Tereza Šípková  5. místo
Tina Marková  7. místo

Kategorie chlapci do 10 let: 
Jan Horčička  2. místo
Erik Makarčuk  3. místo

Martin Doležal  4. místo
Daniel Marek  5. místo
 Jakub Mimra  6. místo
 Tobiáš Mimra  7. místo
 Jáchym Faltys  8. místo

Kategorie chlapci nad 10 let: 
Lukáš Granát  1. místo
Petr Mikysa  2. místo
Tomáš Andrle  3. místo

Výsledky našich atletů:

Silvestrovský běh 2024
Dne 31. 12. 2024 se konal již 37. ročník tradičního SILVESTROVSKÉHO BĚHU. 
Zúčastnilo se celkem 102 běžců, z toho 77 dospělých a 25 dětí. Zpříjemnit si 
poslední den v roce sportem přišly jak celé rodiny, tak i sportovci z různých 
sportovních klubů a měst. Celý den nám také zpříjemnilo hezké počasí, při 
kterém se dobře běželo i fandilo. Pro dospělé byla připravena trať dlouhá 
6 km, kde nejrychlejšího času dosáhl Daniel Vandas s časem 18 minut 29 
sekund. Děti běžely trať dlouhou 1,8 km, na které zvítězil Lukáš Granát s ča-
sem 6 minut 34 sekund.

Muži do 39 let
1. místo  Daniel Vandas  18:29 
2. místo  Vojtěch Král  18:58
3. místo  David Bílek  20:16

Muži nad 40 let
1. místo  Tomáš Kyncl  22:00
2. místo  Jakub Linek  23:49
3. místo  Martin Dusil  23:58

Ženy
1. místo  Denisa Králová  22:30 
2. místo  Tereza Kosová  23:10
3. místo  Ivana Machačová  23:31

Chlapci nad 10 let
1. místo  Lukáš Granát  6:34
2. místo  Petr Mikysa  7:08 
3. místo  Tomáš Andrle  7:51 

Dívky nad 10 let
1. místo  Anna Knošková  8:19
2. místo  Elen Francová  8:27
3. místo  Aneta Matyášová  8:29

Chlapci do 10 let
1. místo  Tobias Filipi  7:18
2. místo  Jan Horčička         7:25
3. místo  Erik Makarčuk 7:45

Dívky do 10 let 
1. místo  Lucie Andrlová 8:20
2. místo  Ellen Myšáková 8:32
3. místo  Justýna Teplá 8:36

Na stupních vítězů se umístili:

kategorie dívky 10–15 let kategorie dívky do 10 let

kategorie chlapci 10–15 let kategorie chlapci do 10 let

kategorie muži do 39 let kategorie muži nad 40 let

kategorie ženy

Děkujeme všem běžcům i fanouš-
kům, kteří se zúčastnili našeho tra-
dičního Silvestrovského běhu.

Kolektiv DDM



35

únor 2025

Kroužek MINIDISKO 
Kroužek MINIDISKO má nového plyšového maskota medvěda.

Škola lyžování a snowboardingu 
DDM 2025
Máme za sebou tři lednové soboty lyžování a snowboardingu na různých 
sjezdovkách Orlických hor, první lekce na Šerlišském mlýně, druhá lekce 
na Zdobnici a třetí na Jurášce v Olešnici. Letos jsme přijali 43 účastníků. 
V únoru kurz zakončíme závodem ve slalomu. SKOL!

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Co je u nás nového?
Rodinné centrum Erbenka vás zve na zábavný, vědecký a ekologický 
workshop, který se uskuteční v sobotu 15.02. od 14:00 do 17:00. Akce 
je určena pro děti ve věku 5–9 let a jejich rodiče. Pod vedením Terky 
a Kristýny z kroužku mini-laborek se ponoříte do světa přírodovědných 
pokusů. Vyzkoušíte si s dětmi například tvorbu jednoduchých elektric-
kých obvodů z papíru nebo si v experimentu zaměřeném na pH vytvoříte 
barevnou duhu. Pro nadšence budou připraveny pipetohrátky a mikro-

skopické preparáty. S Verčou z nového 
environmentálního kroužku zkusíte 
roztřídit odpadky do správných kontej-
nerů, pokusíte se odhadnout,co je a co 
není příroda, pomocí zvuku se naučíte 
rozpoznat nejběžnější hlasy ptáků, vy-
robíte si pro ptáčky dobrotu, kterou jim 
můžete dát na krmítko, a zkusíte posle-
pu uhádnout, co se nachází v kouzel-
ném pytlíku. 
Přijďte se bavit, objevovat a tvořit! 
Vstupné je dobrovolné a přihlášení není nutné. 
I v novém roce budou pokračovat hry pro celou rodinu s frekvencí 1 x 14 
dní ve středu.
Prostřednictvím her konceptu Empower the Child se rozpouští veš-
keré obavy, předsudky, traumata, sociální role. Všichni jsme na stejné 
lodi. Na lodi plné her, zábavy, radosti a nespoutanosti. Odpoutáme se 
od venkovního světa a i my dospělí se opět stáváme malými dětmi. Vy-
tvoříme prostor naplněný štěstím, který si s sebou společně s dětmi od-
nesete domů.
Nově bude každé středeční setkání na konci her doplněno o kratičké 
povídání na témata:
05.02.  Emoce - vztek (zlost), jak s ním pracovat a další souvislosti
19.02.  Emoce - smutek (zármutek), 
 jak s ním pracovat a další souvislosti
05.03.  Emoce - štěstí (spokojenost), další souvislosti
19.03.  Ego – kdy vzniká, jak se formuje, jak se projevuje u dětí
02.04.  Úděl ženy – ženský princip z pohledu energií
16.04.  Úděl muže – mužský princip z pohledu energií
30.04.  Mysl, rozum - vlivy myšlenek na naše životy a životy dětí
28.05.  Intuice, Trauma
Připojit se samozřejmě můžete nadále i k pravidelným aktivitám, které 
najdete na našem webu či facebookové stránce Rodinné centrum Er-
benka. 
Těšíme se na vás!

SKAUT
Z Betléma do Vídně a z Vídně 
na Váš štědrovečerní stůl
Rok se s rokem sešel a bylo na čase opatřit Betlémské světýlko. Z důvodů 
právě probíhající války nedaleko místa narození Ježíše bychom ho měli na-
zývat spíše Rakouským. Však ani sami Rakušané na místo původu tak dů-
kladně neodkazují – nazývají ho prostě Friedenslicht (v překladu paradoxně 
světlo míru). V roce 2023 byla připálena světlem z Betléma svíce v jednom 
Alpském kostelíku, kde si ho po roce vyzvedl Matyáš Secklehner. Tuto čest 
získal jako odměnu za rychlou první pomoc turistovi, kterému tak zachrá-
nil život. Světýlko pak s tímto 9 letým světlonošem putovalo do hlavního 
města, Vídně, konkrétně do katedrály Votivkirche, kde se 14.12. konal cere-
moniál předávání světla skautům z celé Evropy. A mimo jiné i nám, středisku 
Kostelec nad Orlicí, zastoupeného mou maličkostí. Během ceremoniálu se 
pěly radostné písně a každá země pronesla krátký projev, vesměs se stejným 
tématem – zbožným přáním, aby ve světě zavládl mír a abychom si ho my, 
kdož máme dar v míru přebývat, dostatečně vážili. Malý Matyáš tak mu-
sel téměř 2 hodiny mrznout a při zapalování svíček delegacím se neustále 
usmívat do kamer. Být hrdinou je těžký úděl! Po prohlídce adventních trhů 
jsme zamířili zpět do Brna, kde bylo světlo přivítáno v neděli 15.12. v ka-
tedrále sv. Petra a Pavla na ekumenickém entré. Celý týden pak plápolalo 
v lucerničkách brněnských skautů, kteří ho 21.12. z hlavního nádraží nechali 
vlaky rozvézt do všech koutů naší vlasti. A rozvoz do cípu kosteleckého byl 
letos opět naším úkolem. Tentokráte se připojili i bratři a sestry z Třebe-
chovic a pomohli nám rozsvítit lucerny všem, kdo na trase Hradec Králové 
– Letohrad čekali na ohnivé poselství míru. V kostele sv. Jiří proběhlo při 
nedělní mši předání farnosti a zapálení adventního věnce (rozumějte pouze 



36 37

zpravodaj  ORLICE

svíček, k požáru naštěstí nedošlo). Tradiční zakončení a vyvrcholení celého 
dodavatelského řetězce se uskutečnilo 23.12. na náměstí u kašny, kde jsme 
zájemcům světýlko rozdávali. 
Doufám, že malý plamínek, který putoval k Vašim slavnostním vánočním 
tabulím takovou dálku, rozzářil atmosféru svátků a snad přinesl i ten tolik 
potřebný mír. A i v roce letošním se na Vás budeme 23.12. u kašny opět těšit!

Jindřich Slavík

Rytířská výprava kosteleckých vlčat
V pátek 25.10. se naše vlčata vydala na rytířskou výpravu z Litic do Potštejna, 
na kterou je povolal sám král Karel IV.
Naši historickou cestu jsme zahájili na litickém hradě, kde za znění králov-
ských fanfár předstoupili královští poslové se zprávou, abychom přemohli 
Loupeživého Mikuláše z Potštejna, který není dobrým pánem svého kraje.
Po cestě jsme si zahráli několik tematických her doplněných o dobové kos-
týmy a rekvizity. Nechybělo nám ani vyrábění výzbroje a šermířský výcvik. 
Když jsme dorazili do půli cesty, vlčata rozdělala oheň a společně jsme si 

připravili oběd i dezert v podobě opékaných marshmellounů a ponožek, 
protože dva kluci uklouzli do řeky a bylo potřeba ponožky usušit.
Po dobrém obědě nás čekalo ještě pár kilometrů krásnou podzimní kraji-
nou podél řeky Divoké Orlice, než se nám otevřel výhled na nedaleký hrad 
Potštejn. Od té doby sílilo nadšení výpravy, a i když kluci už byli unavení 
a bolely je nohy, své tempo naopak zvyšovali a těšili se na Mikuláše.
Když jsme dorazili na hrad, už nás netrpělivě očekávala nepřátelská družina 
Loupeživého Mikuláše, se kterou jsme statečně bojovali a nakonec ji i pora-
zili. Mikuláš byl donucen nám vydat svůj poklad a vzdát se do rukou Karla IV. 
Po tomto slavném vítězství už nás čekala jen krátká cesta z hradu na nádra-
ží, kde jsme uspořádali poslední rytířské klání, a poté jsme nasedli do vlaku 
směr Kostelec nad Orlicí. Ve vlaku si naši unavení rytíři dojedli zbytky svačin 
a podělili se o získaný Potštejnský poklad. Na nádraží jsme zakřičeli vlčácký 
pokřik a rozutekli se do svých domovů.

Pavlína Jahodová



37

únor 2025

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
V roce 2025 jsme se sešli v KC dne 09.01.2025  Všem přítomným jsme po-
přáli především pevné zdraví a štěstí v novém roce, to je nejdůležitější.
Na základě sdělení od vedoucí Komunitního centra Kostelec nad Orlicí Jitky 
Cserenyionové, která nám e-mailem poslala zprávu o dlouhodobém proná-
jmu prostorů, ve kterých máme kancelář do června roku 2025 zaplacenou,  
jsme paní vedoucí požádali o vysvětlení nových změn. Naše připomínky 
k těmto problémům bude prezentovat na městském úřadu a doufáme, že 
nám bude vyhověno tak jako jiným neziskovým spolkům.
Přestože je naše předsedkyně paní Blanka Matějusová dlouhodobě nemoc-
ná, poslala nám návrh práce na rok 2025, se kterým jsme seznámili všechny 
členy ZO SPCCH, a na příští schůzi jim bude vytištěný plán práce předán.
1) V únoru máme narozeninovou oslavu naší členky spojenou s dílničkami, 
ve kterých budeme vyrábět velikonoční ozdoby.
2) Výroční členskou schůzi jsme naplánovali na měsíc březen,  další akce 
plánu práce budou upřesněny už s předsedkyní paní Blankou Matějusovou.
3) Posezení na SK Rabštejn dne 13.03. nám zpestří „Studio Mix", na které Vás 
srdečně zveme.
4) V měsíci březnu tak jako každý rok uskutečníme velikonoční jarmark, a to 
dne 25.03., na který pozveme vystavovatele z ústavů a členky našeho spolku.
Budeme rádi, když se budete našich naplánovaných akcí zúčastňovat, a vě-
říme, že budete odcházet spokojeni.

Za výbor ZO SPCCH
Blanka Matějusová

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz

TJ SOKOL 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Vánoční nohejbalový turnaj
Vánoční nohejbalový turnaj trojic v Kostelci nad Orlicí přinesl skvělou at-
mosféru i napínavé zápasy.
Tradiční vánoční turnaj trojic v nohejbale se uskutečnil 27.12.2024 v soko-
lovně v Kostelci nad Orlicí. Pět zúčastněných týmů – tři z Kostelce nad Or-
licí, jeden ze Záměle a jeden z Pekla – se utkalo v systému každý s každým, 
a to ve dvou kolech. Sportovní duch, fair play a nadšení pro nohejbal byly 
cítit v každém utkání.
Nejlepším týmem turnaje se stala trojice z Kostelce nad Orlicí ve složení Jin-
dra, Janeček a Plocek, která si odnesla zasloužené vítězství. Hráči prokázali 
skvělou souhru, techniku i týmového ducha, což jim zajistilo prvenství.
Děkujeme všem, kteří se na organizaci této sportovní akce podíleli, a všem 
hráčům za jejich výkony. Turnaj opět potvrdil, že nohejbal má v našem regi-
onu silnou tradici. Těšíme se na příští ročník a doufáme, že se opět sejdeme 
v tak hojném a nadšeném počtu.
Za nohejbalový oddíl TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Milan Bier

MAŽORETKY MARLEN

SPORT



38 39

zpravodaj  ORLICE

TTC KOSTELEC NAD ORLICÍ
Okresním přeborníkem ve dvouhře 
dospělých náš Lukáš Petr
V sobotu 21.12.2024 se v novém 
prostředí sportovní haly TJ Ba-
ník Vamberk uskutečnily okres-
ní přebory dospělých. Pro naši 
velmi početnou výpravu, která 
čítala celkem 17 hráčů (včetně 
1 hráčky) z celkové účasti 39 
startujících, to bylo příjemné 
rozloučení s končícím se ro-
kem 2024 a zároveň konfron-
tace s hráči všech kvalitativních 
úrovní od nejnižších okresních 
soutěží přes hráče pravidelně 
startující v krajských soutěžích, 
až po ty, kteří tvoří osu týmu 
ve svých ligových mužstvech. 
Náš oddíl TTC měl zastoupení 
ve všech těchto kategoriích. 
Největší šance se bezpochyby, a to nejen papírově, ale i dosavadními vý-
sledky v 3. lize připisovaly Lukáši Petrovi, který neponechal nic náhodě 
a zaslouženě zvítězil. Ve čtvrtfinále nejprve porazil svého třetiligového 
spoluhráče a  deblového parťáka Matěje Kovaříčka, který startoval v bar-
vách svého mateřského oddílu z SK Dobré 3:1 (11:7, 11:5, 4:11,11:3). Semifi-
nále i přes nepříznivý vývoj, kdy musel otáčet ze stavu 0:2 na sety, porazil 
Martina Záleského z SK Dobré, který v letošní sezoně hraje 2. ligu za Teslu 
Pardubice. Lukáš vyhrál 3:2 (7:11, 7:11, 11:7, 11:2, 11:7). A finále? Pouze jiné 
jméno, ale stejný mateřský oddíl, stejná soutěž a stejný oddíl tj. Rostislav 
Dušek, který stejně jako semifinálový soupeř letos hraje za Teslu Pardu-
bice 2. ligu. Ptáte-li se bylo-li něco rozdílného, tak opravdu jen to jméno. 
A výsledek? Rovněž stejný, a tedy vítězný v pěti setech. Lukáš se stal 
okresním přeborníkem, ve finále vyhrál 3:2 (7:11, 13:11, 11:6, 10:12, 11:8). 
Okem nezávislého pozorovatele a nezaujatého fanouška můžeme v klidu 
napsat, že byť šlo o okresní přebory, semifinálové a finálové zápasy měly 
místy s lehkou nadsázkou prvoligovou kvalitu. Zkrátka vynikající předvá-
noční pinec. 
Pro nás pro všechny je toto vítězství o to cennější, že zajistilo Lukášovi 
nejen nominaci na krajské přebory, které se uskuteční 25.1. v Dobrém, ale 
také druhý zářez na listině vítězů okresního přeborníka ve dvouhře. Dože-
ne svého „učitele“ Karla Malíka, který má celkem 12 okresních primátů? 
Herně ho již o třídu možná, či spíše reálně o dvě, přerostl, ale tahle výzva 
bude nesmírně těžká, věříme, že i motivace v této statistice pomůže Lu-
kášovi dosáhnout této mety. 
V závěru nesmíme zapomenout na zbytek startovního pole našeho oddí-
lu. Určitě nebudeme vypisovat výsledky všech účastníků, nebo kostelec-
ký zpravodaj musel přidávat strany. Zmíním ty, které stojí za zmínku. Krom 
Lukáše se dostal do závěrečných kol dostal ještě Radovan Hladký, který 
ve čtvrtfinále prohrál s Martinem Záleským 3:0, stejně tak David Mejtský, 
který prohrál s Rostislavem Duškem rovněž 3:0. 
Kostelecky zajímavé bylo hned 1. kolo vyřazovací části, kdy Martin Bole-
hovský porazil Petra Šilara. Oba hráči spolu nejčastěji trénují. Myslím, že 
v tomto týdnu spolu hráli potřetí. Velkou škodou je prohra Filipa Svátka 
se Zbyňkem Závodním z Týniště nad Orlicí, hrajícím krajský přebor 2. tří-
dy, škoda o to větší, když nedokázal proměnit ani jeden ze dvou mečbolů 
na vítězství a prohrál 3:2 na sety. Asi pravděpodobně na los nejméně možný 
zápas se odehrál v 1. kole pavouka o 25-39. místo. Odehrál se zápas Plo-
cek-Plocek. Ptáte-li se, který z Plocků hrál? A který vyhrál? Indicií by bylo 
hodně, ale všechny je rozklíčovat nesmírně složité. Michal porazil Ondru 
3:0. I takové byly letošní okresní přebory. 
Díky všem „našim“ za účast na těchto přeborech a věřím, že příští rok si to 
všichni zopakujeme.

Tomáš Malík, TTC Kostelec nad Orlicí

Po pětadvacáté „O Brůnův hasák“ 
(vánoční turnaj TTC Kostelec nad Orlicí)
V sobotu 28.12.2024 se uskutečnil náš oddílový turnaj, o putovní a dnes 
již skoro legendární putovní hasák Petra Brůny. Při tomto půlkulatém 
výročí se poohlédněme trochu do historie. První ročník se hrál v roce 
2000, byl to jediný ročník, který neměl název, prostě klasický vánoč-
ní turnaj, kdy nikdo nevěděl, jestli bude mít pokračování, a pokud ano, 
tak jak dlouhá historie turnaje bude. Startovným pro každého účastníka 
byla a doposud je cena pro účastníka turnaje, kdy vítěz má jako první 
možnost výběru.  
První ročník psal hodně 
zajímavých příběhů, jed-
ním z nich byl právě zmí-
něný hasák, který jako 
startovné, a tedy zároveň 
cenu, přinesl jeden ze zá-
kladních kamenů ligové-
ho mužstva na přelomu 
tisíciletí Petr Brůna. Vítěz 
1. ročníku Martin Kubrt si 
vzal cenu svého tehdej-
šího deblového parťáka. 
A tak se začala psát his-
torie našeho turnaje.  
Systém turnaje doznal 
několika nepatrných 
změn, ale i přesto pro nás 
Kostelečáky neexistuje 
nic víc než vyhrát Hasá-
ku. Je to zkrátka takový 
náš Wimbledon. O tom, 
jaký význam má tento turnaj, svědčí i fakt, že jej za celou dobu konání 
turnaje vyhrálo pouze 8 lidí. 
Prozatímním rekordmanem je Karel MALÍK, který si připsal 6 vítězství 
(2003, 2004, 2010, 2017, 2019, 2020). Následuje další z ligové genera-
ce na přelomu milénia Martin KUBRT, který si připsal 5 prvenství (2000, 
2002, 2008, 2012, 2015). Po třech vítězstvích získala další z ikon našeho 
oddílu Milan MALÍNSKÝ (2001,2007,2016) a další ze zástupu ligových hrá-
čů Lukáš MALÍK (2006, 2011, 2014). Dvě vítězství si připsal Milan BALOUS 
a po jednom pak poslední dva členové ligové generace v první dekádě 
21. století Vladimír SOUHRADA (2005) a Robert JEŽEK, který vyhrál v roce 
2009. 
Počítáte-li správně, chybí čtyři zářezy na listině vítězů. Ano, ty čtyři 
do zmíněných celkových 25 ročníků patří současné jedničce „druhé“ 
ligové generace Lukáši PETROVI, který nejen že získal 4 tituly, ale záro-
veň je vyhrál čtyřikrát za sebou, což se v historii našeho turnaje zatím 
nikomu nepodařilo. Vyhrál všechny uplynulé ročníky, tedy v roce 2021, 
2022, 2023 a letos 2024. 
Letošního turnaje se zúčastnilo celkem 24 hráčů. Tím, že turnaj hrajeme 
handicapovým systémem odstupňovaný žebříčkem STR (obdoba ELO), 
došlo i letos k několika překvapivým výsledkům a málem i překvapivému 
vítězi. Hráči hrající 3. ligu a krajský přebor 1. i 2. třídy vypadávali jak hou-
by po dešti. A tak jsme tu měli dvě velmi nepravděpodobná semifinále. 
V tom prvním Lukáš Petr (3. liga) a Michal Plocek (OP2) a v tom druhém 
Radovan Hladký (KP1) a Filip Svátek (OP2). Na první pohled jasná zále-
žitost, ale hrajte, když díky začínáte set za stavu 0:7 z pohledu Lukáše 
Petra a 0:5 z pohledu Radovan. Oba dva zápasy i přes tento handicap 
a pětisetové zápasy ukázaly kouzlo tohoto turnaje. Do finále se dostal 
jak Lukáš, tak Radovan. Finále nabídlo perfektní pinec a jeden dalších 
zápisů do historie, Lukáš Petr porazil Radovana Hladkého 3:1, a získal tak 
svůj čtvrtý titul. 25. ročník tak definitivně skončil.

Tomáš Malík, TTC Kostelec nad Orlicí



39

únor 2025

Kostelec v ligové sezoně
Se začátkem září začala pro kostelecký pingpong výjimečná sezona, 
ve které se náš A tým vrátil po osmi letech zpátky do celostátní soutěže, 
3. ligy mužů.
Tým do soutěže přišel ve výrazně omlazené podobě, je totiž složen 
hned z pěti hráčů do 18 let. Tři kostelečtí odchovanci Lukáš Petr, Rado-
van Hladký a David Mejtský jsou doplněni dvěma stejně mladými kole-
gy Matějem Kovaříčkem a Jakubem Duškem ze spřáteleného klubu SK 
Dobré u Dobrušky. Vedení týmu bylo svěřeno trenéru Tomáši Kršiakovi.
Sezonní cíl byl pro náš tým ligových nováčků nastaven jasně, jeho do-
sažení však podmíněno nemalou obtížností. Udržet se s tímto mladým 
týmem v soutěži do další sezony, a zajistit si tak možnost pro růst našich 
talentů i do dalších let.
Tým to přijal jako velikou výzvu a po mnoha srdnatých a bojovných 
výkonech a několika těsných výsledcích se po polovině sezony drží 
na sedmém místě z dvanácti pozic. Soutěž je však velmi vyrovnaná, pro-
to i přes prozatímní dobré postavení je třeba být stále ostražití. Bodové 
rozdíly mezi soupeři nadále zůstávají malé.
Vedle toho B tým v první krajské soutěži mužů usiluje o získání titulu 
a tím i případného postupu do divize pro příští sezonu. Tým se skládá 
z jednadvacetiletého Lukáše Novotného, o pár let zkušenějšího Martina 
Jakubce a dvou hlavních tahounů Davida a Radovana, hrajících zároveň 
i za A tým. V současnosti je tým na druhém místě o bod za první Úpicí, se 
kterou se má začátkem února utkat na jejich půdě o první místo. Držte 
nám palce! 
Kostelecké Áčko pak můžete přijít podpořit v jeho únorových domácích 
zápasech v sobotu 15.02. od 14:00 proti AC Sparta Praha a v neděli 16.02. 
od 10:00 proti Spartaku Čelakovice.

Na fotografii ligový A tým. Zprava: Mejtský, Petr, Kovaříček, Hladký a tre-
nér Kršiak. Vpředu Dušek.

FK ROJEK 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Kozinec ovládl druhý ročník 
Vánočního turnaje
Ve středu 25.12. se na první 
svátek Vánoční konal druhý 
ročník turnaje v malé kopané, 
pořádaný FK ROJEK Kostelec 
nad Orlicí, a to na umělé trávě 
na hřišti v Kostelci nad Orlicí. 
Tento turnaj je oživení dřívější 
tradice z let minulých, kdy se 
v tento čas v Kostelci nad Or-
licí vždy sešlo někdy i 16 týmů 
a hrálo se nejdříve Pod Strání, 
později pokud počasí přálo 
i na hlavním hřišti. Tento rok se 
bramborový salát a řízky roz-
hodlo po Štědrém dni "vypotit" 
bezmála 60 fotbalových nad-
šenců v 6 týmech: zkušený tým 
Trenéři (Kostelec), dravé mládí 
Young guns (Slavia HK), Trn (Kostelecká Lhota), AFK (Častolovice), Bomby 
k tyči (Vamberk) a Kozinec (Zdelov).
Krátce po 9 hodině se rozběhl kolotoč zápasů systémem každý s každým 
na 2×12 minut. Počasí přálo, občerstvení bylo připraveno a tak přišla i vel-
mi početná skupina diváků, kteří viděli mnoho krásných fotbalových akcí, 
branek a vypjatých soubojů. Po úvodních 3 kolech zápasů se začal rýsovat 
jako favorit turnaje tým Kozince a Trenérů, kde trenérský dres oblékli i 2 nej-
starší hráči a legendy Jarda Pavlíček a Josef Plocek. Šance ještě neztrácel 
ani zkušený vamberecký tým v malé kopané Bomby k tyči a Trn Kostelecká 
Lhota, který táhl střelec FC Slavia HK Adam Novotný. Trenéři uhráli důleži-
tou remízu 2:2 s Kozincem a Trn sebral zase důležitý bod po přestřelce 4:4 
s Bomby k tyči. Před posledními zápasy už divaci tušili, kdo bude celkový 
vítěz, o dalším pořadí se teprve rozhodovalo. V zápase o 2-4 místo vedli 
Trenéři v úvodu rychle s Trnem už 3:0, potom i 5:3, jenže lhotečtí nesložili 
zbraně a dokázali v závěru obrat na 5:7 a to stačilo na konečné druhé místo. 
Kozinec si dle předpokladů poradil v posledním utkání s mladíky 6:2 a Bom-
by k tyči taktéž 6:2 s AFK.
Celkové pořadí: 1. Kozinec 2. Trn 3. Trenéři 4. Bomby k tyči 5. Young guns 
6. AFK.
Za klub FK ROJEK Kostelec nad Orlicí děkujeme všem za účast a pěkný svá-
teční fotbalový den, a to jak hráčům, tak divákům. V neposlední řadě patří 
díky i zkušeným rozhodčím: Petr Janeček a Lukáš Bolehovský, kteří zvládli 
celý turnaj s přehledem. Těšíme se zase za rok. Sportu zdar a fotbalu zvlášť! 

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



40 41

zpravodaj  ORLICE

HISTORIE
Jak jsme stěhovali kříž: 
Vzpomínky na cestu k mostu
Na základě několika dotazů z poslední doby na současné umístění kříže 
u mostu na levém břehu řeky si dovolím uvést ze svých vzpomínek.
Tento kříž bez nápisu a datace vzniku podle sdělení některých již nežijících 
spoluobčanů stál původně na opačné straně dnešní silnice II/316 před bý-
valou Otčenáškovou hospodou - čp.182 – a byl (snad před stavbou oblou-
kového ocelového mostu?) přemístěn na zámecký pozemek u křižovatky 
s cestou do zámeckého parku (mnozí jistě pamatují, že ta vedla přes trať, 
končilo u ní staré nástupiště a závory dle potřeby otvírala obsluha u dráž-
ního domku). Vyslechl jsem také neověřené tvrzení, že u tohoto kříže byly 
po určitou dobu umístěny desky se jmény padlých v I. světové válce. Kolem 
kříže byl dřevěný plůtek s brankou, po jeho stranách stály 2 vzrostlé smrky 
a podél plotu rostl na velké ploše zimostráz.

V roce 1989 probíhala zásadní přeměna dopravy v dolní části města - byla 
rozšířena Jirchářská ulice, přitom se v ní budovala nová kanalizace, poklá-
daly kabely atd. a později byla do ní převedena z Husovy a Trávnické uli-
ce hlavní silnice II/316.  Mezi tratí a řekou se chystalo vybudování stoky 
A k ČOV včetně přepadu do řeky. Proto byl zbourán bývalý domek Krup-
kových a jeho kůlny (původně sídlo hajného zámeckého parku Kinských) 
a vznikl požadavek přemístění kříže. 
Tehdejší Rada MěNV mě pověřila, abych navrhl nové místo pro kříž a zajistil 
jeho přepravu. Navržené  místo bylo odsouhlaseno a TS (Lad. Sajdl) zajis-
tily masivní betonový základ. Přepravu bylo nutno provést před uzavřením 
mostu pro jeho demolici. 
Jednotlivé části kříže jsem podrobně proměřil a po propočtech stanovil cel-
kovou hmotnost a těžiště kříže a připravil závěs umožňující přepravu ve svis-
lém stavu. Fošnami jsem zpevnil a podepřel ramena kříže, tyče pro závěs 

zapůjčila strojní dílna Osinek. 
Vlastní přeprava proběhla bez 
problémů 22.07.1989, zajistili ji 
za mého vedení a účasti mého 
syna bez finančních nároků pra-
covníci strojní dílny Osinek pp. 
Jaroslav Tajbr a Stanislav Holiš 
s pomocí VZV Desta 2,5 t, vše 
s ochotným souhlasem vedou-
cího p. Ing. Pavla Hrobaře a s vě-
domím vedení podniku. 
Původní stanoviště (3 snímky 
22.04.1989) a průběh přepra-
vy (22.07.1989, 23 snímků) vy-
fotografoval p. Josef Kořízek. 
Z obrázků je také zřejmé, jak se 
vlivem vyšší konstrukce mostu 
zvýšila úroveň silnice a tím i ba-
riéry toku Orlice. To se negativ-
ně projevilo při vrcholu povodně 
10.03.2000, kdy při průtoku 242 
m3/s byla hladina nad mostem 
o 70 cm výše než pod mostem, 
jak to změřil geodet p. Ing, Josef 
Padrián, tehdejší radní.
Při instalaci el. osvětlení lávky 
a stezky pro pěší v místě brodu 
(TS, J.F.) došlo žel brzo po usta-
vení kříže pohybem plošiny 
k odlomení a rozlomení horní 
části na 3 díly – oprava a zpev-
nění pomocí ocelové desky ale 
byly zajištěny urychleně.
Dvě poznámky nakonec: Pod-
le získaných informací zada-
lo Město zpracování odborné 
zprávy o technickém stavu kří-
že s návrhem na jeho ošetření. 
A lípy za posledních 35 let velmi povyrostly – bylo by vhodné jejich proře-
zání (jako např. u lip na Palackého náměstí), aby případný pád velkých větví 
památku zcela nezničil.

J. St. 



41

1. 2. 2025
Masopust a prodej zabíjačkových specialit

14. 2. 2025
Valentýn

21. 2. 2025
Ples dámského klubu Slavětína

19. 2. – 2. 3. 2025
Šéfův zvěřinový speciál

5.–16. 3. 2025
Šéfův retro speciál

19.–30. 3. 2025
Šéfův řízkový speciál

21. 3. 2025
Ples pro gurmety

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

Pozor, pozor! Hlasování začíná!

Rychnovský deník spustil anketu o nejoblíbenější 
hudební skupinu z regionu a teď je to jen na Vás!

Kapela dBrajgls z Kostelce nad Orlicí se uchází o Váš 
hlas, tak je podpořte a ukažte, kdo má ten největší 

fanouškovský tým!

Hlasovat můžete až do 21. února.

Jak na to? Navštivte stránky Rychnovského deníku 
a dejte svůj hlas těm, kdo si to podle vás zaslouží!

Program dne:Program dne:
10:0010:00

Zahájení jarmarku a vystoupení dětí z TJ Sokol Kostelec nad OrlicíZahájení jarmarku a vystoupení dětí z TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

10:00–17:00 10:00–17:00 
Velikonoční jarmark, kde děti z mateřských, základních i středních škol Velikonoční jarmark, kde děti z mateřských, základních i středních škol 

a pobytového střediska nabídnou své výrobky. Připojí se a pobytového střediska nabídnou své výrobky. Připojí se 
i prodejci řemeslných výrobků a ukázky tradiční řemeslné práce.i prodejci řemeslných výrobků a ukázky tradiční řemeslné práce.

Ručně malované kraslice, velikonoční dekorace, pomlázky, zvířátka, Ručně malované kraslice, velikonoční dekorace, pomlázky, zvířátka, 

zajíčky z různých materiálů – od dřeva až po čokoládu.zajíčky z různých materiálů – od dřeva až po čokoládu.

11:0011:00
Bleší Cirkus a vystoupení Divadla Ivana – celý Kostelec se těší Bleší Cirkus a vystoupení Divadla Ivana – celý Kostelec se těší 

– zavítá k nám cirkus bleší.– zavítá k nám cirkus bleší.

13:0013:00
Mažoretky MarlenMažoretky Marlen

15:0015:00
Vzpomínka na Haničku písničkuVzpomínka na Haničku písničku

vystoupení legendárního Stanislava Hložkavystoupení legendárního Stanislava Hložka
s nezapomenutelnými hity Hany Zagorové.s nezapomenutelnými hity Hany Zagorové.

velikonoční jarmarkvelikonoční jarmark

Mateřská škola Krupkova, Základní škola Gutha-Jarkovského, Klub rodičů Kostelec nad Orlicí, Mateřská škola Krupkova, Základní škola Gutha-Jarkovského, Klub rodičů Kostelec nad Orlicí, 
Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Pobytové středisko MV ČR Kostelec nad Orlicí, Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Pobytové středisko MV ČR Kostelec nad Orlicí, 

Základní praktická škola Kostelec nad Orlicí, Dětský domov se školou a základní škola Kostelec nad OrlicíZákladní praktická škola Kostelec nad Orlicí, Dětský domov se školou a základní škola Kostelec nad Orlicí

JARO V KOSTELCIJARO V KOSTELCI

Přijďte se podívat na jarní a velikonoční výzdobu Přijďte se podívat na jarní a velikonoční výzdobu 
v prostorách Městského úřadu a na Palackého náměstí! v prostorách Městského úřadu a na Palackého náměstí! 

Výstavu tvoří práce místních školáků, spolků a tvůrců, Výstavu tvoří práce místních školáků, spolků a tvůrců, 
kteří představí své výrobky s velikonoční tématikou.kteří představí své výrobky s velikonoční tématikou.

6. dubna 2025 v Sokolovně 6. dubna 2025 v Sokolovně 
v Kostelci nad Orlicí.v Kostelci nad Orlicí.

Čeká Vás den plný radosti, tradic a zábavy pro celou rodinu!Čeká Vás den plný radosti, tradic a zábavy pro celou rodinu!

VÝSTAVA S JARNÍ A VELIKONOČNÍ TÉMATIKOU VÝSTAVA S JARNÍ A VELIKONOČNÍ TÉMATIKOU 

DUBENDUBEN

Každý hlas se počítá 

– sdílejte, lajkujte 

a hlavně hlasujte!



42 43

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Martin Novotný Vamberk, telefon: 730 140 116
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Šárka Slezáková, tajemnice redakční rady, telefon 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 11.02.2025

Výzva: Hledáme dobové fotografie pro výstavu k výročí Dne vítězství!
Připravujeme výstavu, která připomene významné okamžiky spojené 
s 09.05., Dnem vítězství, a letošní 80. výročí konce druhé světové války 
v Evropě. Hledáme fotografie, které zachycují radost z osvobození, od-
vahu těch, kteří bojovali za svobodu, i každodenní život během války 
a po jejím konci.
Pokud máte doma staré snímky, které vyprávějí příběhy z této doby – 
ať už z Vašeho rodinného archivu, či jiných zdrojů – podělte se s námi 
a pomozte vytvořit nezapomenutelnou vzpomínku na hrdiny minulosti.
Fotografie zasílejte na e-mail: sslezakova@muko.cz
Prosíme o přiložení krátkého popisu, pokud je k dispozici (rok, místo, 
osoby na snímku).
Vaše fotografie budou součástí výstavy, která nejenže připomene vý-
znamné historické momenty, ale také vzdá hold odvaze a obětem, jež 
přinesly naši svobodu.
Děkujeme za Vaše příspěvky a těšíme se, že se nám podaří společně vy-
tvořit zajímavou expozici!



43




